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baratas en argentina \/ieton Laisvės Davimo. Rusai G r a s i n a Karu
UNA EMPRESA DE E. U. ’

United Press comunica desde 
Nueva York, que cincuenta inge
nieros argentinos terminaron la 
jira por los Estados Unidos que 
comenzaron el pasado 23 de mar
zo. Un portavoz del grupo, el 
in gen: ero Cirilo Nassiff, dijo:

“La jira, preparada por el de
partamento con la colaboración 
de la embajada argentina en Wá 
shington, ha superado nuestras 
mejores esperanzas ’ ’.

Nassiff, y sus colegas Diego 
Reffino y Julio Antonio Dulce, 
celebraron una reunión con re
presentantes de la firma Trans
american Industries, que “esta
ría interesada en la construcción 
de casas económicas en la Ar
gentina”.

L:< Transamerican Industries 
es una firma norteamericana con 
un importante sucursal en Pana
má.

Dijo Nassiff, que tuvieron la 
oportunidad de conocer a los re
presentantes de esa firma en el 
consulado argentino.

“Nos explicaron —manifes
tó— todo el sistema que permite 
la construcción de casas econó
micas, el tipo chato llamado 
“Rach”. Uno de los detalles más 
interesante de estas casas de 
amianto, cemento y aluminio, es 
que pueden terminarse en 128 
horas-hombre”.

Agregó que de esta oferta de 
construcción de casas económi
cas, a corto plazo, darán cuenta 
al Banco Hipotecario de la Ar
gentina tan pronto regresen a 
Buenos Aires.

Left ingenieros argentinos han 
regresado a Bu 'ienos Aires por 
vía aérea el viernes pasado.

Dijo Nassiff que en el proyec
to de la Transamerican Indust
ries para la Argentina se había 
hablado de “mil viviendas”.

—Kanados premjeras Laurent, 
atsakydamas į Dr. Šapokos raštą 
pakartojo, kad Kanados vyriau
sybė Lietuvos Įjungimo į Sovie
tu Sąjungą de jure niekad nepri
pažino.

—Suezo kanalo sutartys suda
rytos. bet laivai kaip ir neina. 
Egiptas grasina apšaudyti žydu 
laivus.

—Lenkijos komunistinė Gontui 
kos valdžia baigia derybas su J. 
A. V. pasiskolinimui 300 milijo
nu dolerių.

—Vengrijos sovietinė valdžia 
Įsakė išvykti JAV karo atstovui 
kapitonui T. II. Gleasonui už tai. 
kad jis filmavo gamtos vaizdus 
ir šeimų grupes. Nors filmas Įtei 
kė vengrų valdininkams, bet vis 
tiek ištrėmė.

—Lietuvos kompartijos cent
ras ir ministerių taryba nutarė 
įsteigti kasmetinę valstybinę pre 
miją už mokslinius darbus, lite
ratūros ir meno kūrinius. Bus 
3 premijos po 25.000 ir 5 po 15 
tūkstančių rublių.

CONVOCATORIA
a 

Asamblea General Ordinaria 
del 

CENTRO LITUANO
S e ñ o r A soči a d o :

En cumplimiento de lo dispuesto por nues
tro Estatuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos 
a Vd. con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea Gene
ral Ordinaria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle 
Tabaré 6950, el domingo 28 de abril de 1957 a las 16 horas, a fin 
de tratar la siguiente

O R D E N DEL D I A
Io) Lectura del acta anterior.
2o) Designación de dos asociados para firmar el Acta.
3o) Consideración de la Memoria, Inventa rio. Cuentas de 

Gastos y Recursos, y Balance General.
4o) Informe del Organo de Fiscalización.
5o) Aceptación de nuevos socios.
6o) Renovación total de la Comisión Directiva para los 

periodos 1957-1958 y del Organo de Fiscalización pa
ra el período 1957.

7o) Informe de la Com. de Construcción.
8o) Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contado desde ya, con su puntual asis

tencia, saludamos a Vd. con nuestra consideración más distinguida. 
Beatriz Petrauskas, A. A. Mičiūdas,
Secretaria. Presidente.

LENKIJA TEBEŽYGIUOJA
IŠSILAISVINIMAN

Varšuvoje ir toliau teikiama 
daugiau laisvių. Varšuvos vyriau 
sybė Vakarų žurnalistams suda
ro vs daugiau progų susipažinti 
su padėtimi krašte ir laisvai tas 
žinias perduoti į Vakarus. Prieš 
Gomulką paskiausiu metu ypač 
ryšium su lenkų seimo rinkimais 
smarkiai pradėjo kurstyti senie
ji lenkų slalinistai. kurie, susi
siekę su Maskva, visaip stengia
si dabartinį Varšuvos režimą dis
kredituoti. Neabejotina, jog kai 
kuriose vietose slapti Maskvos 
pasekėjai, norėdami juo «langiau 
sukelti provokacijų, suruošė ta
riamai ant ¡sovietines riaušes ar 
demonstracijas. Jų tikslas buvo 
taip išprovokuoti įvykius, jog su 
darytu z progą vėl įsikišti Sovie
tams ir ..pasukti Lenkiją Vengri 
jos keliais". . .

Lenku vyriausybė leido pa
skelbti. kad Sovietai išžudė ne 
tik 15.000 lenku karininkų, bet 
taip pat Ukrainoje likvidavo 
apie I0Ú.000 lenkų karo belais
vių. Lenkų publicistė Edą Wer- 
fel apkaltino sovietinės zonos 
bolševikinę spaudą, kad ta iš
kraipanti faktus ir klastojanti 
tiesą. (E)

„RAUDONOSIOS RAGANOS 
MEDŽIOJIMAS"

Kaire, šokdamas iš 8 aukšto, 
nusižudė Kanados ambasadorius 
Egipte. Dr. Herbert Norman, 48 
m. amžiaus. -Jis nusižudė protes- 
tuodamaggprieš .1A V tūlų kongre 
so narių nuolatinį jo komunisti- 
nintą?

Norman buvo Kanados misijo- 
nierių sūnus, gimęs Japonijoje, 
ten mokęsis iki universiteto. Pas
kui baigė aukštuosius mokslus 
Kanadoje ir tapo Kanados kar
jeros diplomatu.

Po II pasaulinio karo pirmi
ninkavo Kanados misijai Japoni
joje.

Japonų spauda labai apgailes
tauja Normano nusižudymo ir 
tvirtina, kad JAV Kongrese yra 
neaiškių asmenų, kurie verčiasi 
„raudonosios raganos medžioklė
mis". dažnai padarydami meškos 
patarnavimą demokr-afijos ko
va’ prie imperialistus.

Europos spauda taipgi spėlio
ja. kad tarpe JAV ir Kanados 
yra didelis diplomatinis įtempi
mas.

—Jerzy Skoryna L., Buvusių 
Lenkijos Karių Sąjungos dele
gatas Meksikoje (Retorno 102; 
NT. 29, Lomas de Sotelo, Méxi
co 10. D. F.), žurnalo „Nuestras 
Patrias Cautivas“ redaktorius, 
laišku „A. L. Balsuo" Redakcijai 
praneša, kad Taeambaro mieste 
rengiama visų pavergtų Europos 
tautų paroda, kuriai prašomi siu 
sti eksponatai: Fotografijos, is
panų kalba knygos, iškarpos iš 
Argentinos spaudos. Žurnalą „Nu 
estras Patrias Cautivas“ galima 
gauti „ A. L. Balse“.

Laikinasis prezidentas gen. P. E. Aramburu Vyriausybės Rūmų Baltąjame Salione
2. 4. 57 priima naujo aviaci jos ministerio komodoro Eduar do Francisco McLoughlin 
priesaiką, akyvaizdoje vice prezidento Rojas ir ministerių. Naujasis aviacijos ministe- 
ris yra Argentinoje ft kinin kaujančių Airijos išeivių ainis, vedęs Airijos išeivių duk
rą, priklausąs airių draugijoms Argentinoje, — yra geriausias pavyzdys, kad nereikia 

tolintis nuo savo kraujo brolių.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS
ši vyriausybė valdys 

iki 1, 5. 1958

Generolas Pedro Eugenio Aram
buru 30. 3. 57 paskelbė, kad „eon 
stituyentes" rinkimai įvyks lie
pos 28, 1957, o visuotinu gyven
tojų balsavimu vyriausybė bus 
išrinkta vasario 23. 1958. Val
džią dabartinė vyriausybė per
duos išrinktiesiems gegužės 
1958.

1.

Oro laivyno ministeris, 
Airijos išeivių sūnus 

Komodorui Juli:. A. Krause at 
sistatydinus, nuo 2. 4. 57 Argen
tinos oro laivyno ministerių yra 
komodoras Eduardo Francisco 
McLoughlin.

Naujasis aviacijos ministeris 
yra gimęs Airijos išeivių šeimo
je, Santa Fė provincijos mieste
lyje Venado Tuerto prieš 38 me
tus. Jo seneliai yra gimę Airijos 
Wexforde.

Ministeris MeLouglin yra ve
dęs taipgi Airijos išeivių dukrą 
Moniką Murphy, su kuria 1946- 
1947 metais, kaipo aviacijos ats
tovas prie Argentinos ambasa
dos, gyveno Londone.

1955 metais McLoughlin šešis 
mėnesius dirbo kaipo karinis ge
nerolo J. D. Perono padėjėjas, 
bet keliomis dienomis prieš rug
sėjo 16 revoliuciją, suradęs pre
tekstą, jis nuskrido Kordobon ir 
ten prisidėjo prie sukilėlių.

Iki paskyrimo aviacijos minis
terių, McLoughlin buvo tos mi
nisterijos generaliniu direkto
rium.

—Prezidentūros spaudos sek
retorium paskirtas žurnalistas 
Roberto t 'aminos, vieton atsista
tydinusio redaktoriaus Lanus.

sveikinameGerb. Bendradarbius, skaitytojus ii rėmėjus
VELYKŲ ŠVENTĖMIS

Dr. Alberto Gainza Paz 
mintys apie politiką

Buenos Aires miesto 
tarnautojų streikas

Buenos Aires 'dienraščio ^La 
Piensa“ leidėjas Dr. Alberto 
Gainza Paz. dalyvavęs visos Ame 
rikos laikraštininkų sąjungos pa
sitarime, įvykusiame Costa Rica 
sostinėje San José, 2. 4. 57 at
skrido New Yorkan.

Laikraštininkų paklaustas apie 
padėtį Argentinoje, pareiškė:

Dabartinė vyriausybė deda pa 
stangas atkurti pastovią demo
kratiją Argentinoje. Nuoširdžiai 
manau, kad šiuose laikuose tai 
bus beveik vienintelis pavyzdys, 
kur laiknojį vyriausybė nenori 
pasilikti galioje amžinai, bet jau 
paskyrė visuotinų balsavimų die- 

58) ir tų pačių metų 
dieną perduos valsty- 
visuotinu gyventojų 
išsirinktai vyriausy-

na (23. 2. 
gegužės 1 
bės vairą 
balsavimu 
bei.

Švietimo viceministeris, 
išeivių ainis

švietimo viceministeriu pereitą 
savaitę tapo paskirtas Dr. Mi
gue] Szelagovski. Jis yra anūkas 
pirmutinių politinių emigrantų, 
atvykusių Argentinon po 1861 
metų Lietuvos — Lenkijos suki
limo.

karūną.

—Pascual Pérez, argentinietis 
„musės“ svorio bokso nugalėto
jas, 30. 3. 57 Buenos Aires mieste 
nugalėjo to svorio pasaulinį bok 
so čempioną anglą Dai Dovverį, 
laimėdamas pasaulinę 
Doweris yra bok.Cavęsis 104 kar
tus kaipo mėgėjas ir 35 kaipo 
profesionalas, pralaimėdamas tik 
5 kautynes.

DAINUOJA SENĄ DAINĄ 
NAUJOMIS GAIDOMIS

Pirmą balandžio savaitę rusai 
susprogdino dvi savo vandenilio 
bombas. Viso nuo 1949 metų jie 
jau susprogdino 20.

Pakartodami Danijos baugini
mą. bauginti ir Graikiją: Jeigu 
bandysite gintis, išnaikinsime.

Bet savu keliu rusai demonst
ruoja filmą apie atominio karo 
baisenybes, kurios įžangoje skam 
ha senoji rusu daina, naujomis 
gaidomis:

..Amerikos ir Anglijos imperia 
listai pastaraisiais metais spar
čiai gaminti ginklus visuotinam 
sunaikinimui: atominius, vande
nilinius. bakteriologinius ir che
minius.

„Apsigynimui nuo taikos prie
šų planų, sovietinė liaudis t'"i 
ginkim». sparčiai ir galingai, 
kad apsiginti nuo visuotino su
naikinimo“.

Patys muša, patys rėkia.

PANIKA SKANDINAVIJOS 
ŠALYSE

Suomijos sostinėje Helsinkiuo- 
se 9. 4. 57 įvyko Suomijos, Šve
dijos, Norvegijos, Danijos ir Is
landijos užsienių reikalų minis
terių pasitarimas: Kaip reaguoti 
į rusų grasinimus?

Kaip žinoma, Suomija ir Šve
dija yra „neutralios" šalys, bet 
Danija, Norvegija ir Islandija 
priklauso vakariečių blokui „O- 
TAN“, — (Šiaurės Atlanto Su-

kaš “'W'VfffČ’'4»OS-" d ra ŪSU- 
gatvių. Buenos Aires burmistras tinti. 
Bergalli pasakė: „Nesu šlavęs 
kambarių, bet eisiu šluoti gatvių, 
kadangi streikas nėra teisėtas“.
Vieton to, mobilizavus visus mies 
to tarnautojus ir darbininkus, 
sąšlavas vežančius apsaugojo ka
riuomenė.

Civiliniame Registre visą sa
vaitę nedirbo nei vienas žmogus. 
Skubiai norėję apsivesti, turėjo 
atidėti vestuves.

—St. Mikolajczyk, Žaliojo In
ternacionalo pirmininkas, vykda
mas iš Chilės į Strasburgą, ke
letą dienų praleido Argentinos 
sostinėje. Savo pareiškime dien
raščiui „La Prensa“ tvirtina, 
kad Lenkijos premjeras Gomul
ka yra sovietinės kompartijo.i 
tarnas.

—Antoine Pinay, buvusis Pran 
cūzijos premjeras, apankė Argén 
tina. Matėsi su prezidentu gen. 
Aramburu, su u. r. ministerių, su 
šalies finansininkais ir 10. 4. 57 
pro Montevideo grįžo Paryžiun. 
Būdamas Buenos Aires mieste 
skaitė paskaitą Prancūzų Susivie 
nijinje.

—Rosario miesto Radikalų par 
tijos vadą Mario Mariotti nužu
dę A. C. Paredes ir Alfredo Ro
jas prisipažino, kad jie tai pa
darė politiniais sumetimais. Su
imta ir daugiau suokalbininku. 
Tarpusavė vadų kova silpnina 
Argentinoje taip populiarę Radi
kalų partiją. Sainmartino iššau
kė dvikovon Frondizį.

—Argentinos futbolo rinktinė 
laimėjo Pietų Amerikos pirmeny 
bes Limoje. Sekančiais išėjo Bra 
zilija, Urugvajus, Perú. Kolum
bija. Ch’lė ir Ekvadoras.

—Nacionalistų veikimas Ar
gentinoje sekamas. Ypatingai pa 
sižymi agitacija prieš dabartinę 
vyriausybę dešiniųjų katalikų lai 
kraštis „Azul y Illanco“, palai
kantis lonardistus.

—Jorge Antonio ir kiti 5 iš Rio 
Gallegos kalėjimo pabėgę Chi- 
lėn peronizmo šulai, Argentinos 
vyriausybės reikalavimu, patal
pinti Santiago kalėjimai). Eina 
ekstradicijos byla.

—Chicagoje, III., (2601 w. Mar 
(Įuette Rd.), rėkiantis Pasaulio 
Lietuvių Archyvas jau įžengė į 
vienuoliktuosius savo darbo me
tus. Vedėjas Liulevičius.

—Prancūzijos komunistų dien 
raščio LTlumanite tiražas nuo 
150.000 egz. nukrito iki 30.000 
skelbia A. Press.

tarties Organizacijai).
Nors bendras nutarimas nepa

skelbtas, bet „Nordiškosios Tary

—Bermudų pasitarime JAV. 
prezidentas Eisenhoweris su Ang 
lijos premjeru MacMillanu sep
tintame sutarties punkte pareiš
kė ■ Vieningai pasmerkiame So
vietų priespaudos politiką Rytų 
Europos tautų atžvilgiu. Taip pat 
reiškiamas pasmerkimas, kad So 
vietų Sąjunga nesilaikė atitinka
mų Jungtinių Tautų nutarimų.

—Lenkija 26. 3. 57 pasirašė su 
sita rimą su Maskvos vyriausybe, 
kuria einant galės grįžti Lenki
jon visi asmenys, dabar gyvenai! 
ti bet kurioje sovietinėje respub 
likoje, kurie iki rugsėjo 17, 1939 
buvo Lenkijospiliečiai, arba ku
rie gimę po tos datos kaip Len
kijos piliečių vaikai ir neturi So
vietų Sąjungoje giminių arba ku 
rių repatriavimo prašo Lenkijos 
vyriausybė. Ši „lengvata“ palies 
daugelį h utvių.

—Budapešte pasibaigė Vengri
jos sukilėlių byla. Gražuolė stu
dentė Ilona Toth ir studentai 
Gyoenyoes ir Geonvzi pasmerkti 
mirti už rusų žvalgybininko nu
žudymą. Apie 100 asmenų nu
bausti kalėjimo bausmėmis. By
la tęsėsi 6 savaites.

—Londone (2 Southern Row, 
W 10) „Nidos Knygų Klubas“ 
turi jau 2,000 pastovių narių, 
perkančių visas šios lietuvių lei
dyklos knygas.

Dr. Alfredo Palacios, 
Argentinos ambasadorius Urug
vajuje, kuris atsistatydina 2. 5. 
1957 grįšta darbuotis jo vado- 
vaujamon Socialistų Partijom 
Dr. Palacios yra universiteto pro 
fesorius, skaitęs paskaitas ir Eu
ropos universitetuose. Kalbama 
apie jo kandidatūrą į šios šalies 

prezidentus.

Visi Ar g. Liet. Centro n orio i dalyvaukime visuotiname susirinkime 28.4.957, 16 vai.
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balsaS Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
La Voz de los Lituanos en la Argentina 

Periódico Lituano Informativo
Fundado en el año

Av. Boedo 737, Bs. Aires.
1927
Tel. 97-4444

AR JAU LEIDŽIAMA IŠVYKTI 
IŠ LIETUVOS?

BULOTOS LIKIMAS RODO 
TREMTINIŲ PADĖTĮ

DR. RAMONAS LAIMĖJO 
AUKSINĮ RAKTĄ

LIETUVIAI AMERIKIEČIU 
POLITIKOJE IR MES

plačiausiaiNepartinis, seniausias ir 
skaitomas lietuvių laikraštis 

Pietų Amerikoje
Spausdinamas savoje spaustuvėje

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas:
c. José León Suárez 5684, Bs. Aires.

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 50 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 Urugv. pezai.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

Iki Stalino mirties iš Lietuvos 
kelias buvo atviras tik į Sibirą. 
Dabar jau pradedama išleisti ir 
i Vakarų pasaulį.

„A. L. Balse" jau buvo minė
tos pavardės lietuvių, iš okupuo
tos Lietuvos išleistų ir nuvyku
sių Naujojon Zelandijon bei Aus

Dabar „Tėviškės Žiburiai" skel 
bia, kad iš 'Garliavos atvyko mo
teris su vaikais pas savo vyrą, gy 
veliantį 
tų.

nuo 1953 me-

PONAI NEATSIPEIKĖJĄ;
VISA VILTIS LIAUDYJE vyko jo

prieš porą metų iš trem 
savo vyrą Kanadon at- 
žinona. o dabar iš gele-

ne-Tautos tragedijos baisumu 
sijaudina tik tie ponai, kurie už 
„lietuvybės meilę“ ima riebias ai 
gas. Juo ilgiau tęsiasi vadizmo 
makalienė, tuo jiems geriau. Tą 
makalienę jie didina, tarpusaviu 
ginčų „komunikatais“ laikraščius 
užversdami

Liaudis tai mato. Vieni jaudi
nasi, kiti į viską ranka numoja...

Šiemet, minint Lietuvos nepri 
klausomybės atsteigimo 39 metų 
sukaktį, paskelbta bent keli šim
tai nutarimų (rezoliucijų). Dau
giausia, tik datas ir adresus pa
keičiant. Iš visų gautų ir maty
ti! nutarimų daugiausia dėmesio 
vertas Worcester, Mass, JAV. 
lietuvių nutarimas, kuris skam
ba sekančiai:

„Bręstantieji tarptautiniai įvy 
kiai ir įvykiai už. gele finés uždan 
gos reikalauja iš mūsų labai stro 
pans ir skubaus jiems pasiruoši
mo, kurio pajėgumas ir efekty
vumas priklausys nuo mūsų visų 
jėgų bei pastangų sutelkimo, su
derinimo ir nuo mūsų visų vieny
bės.

Kad vienybė mums yra reika
linga ir būtina, visi pripažįsta ir 
niekas tam neprieštarauja. Tėra 
neišpręstas tiktai vienybės atsie- 
kimo būdas. Bandymas prieiti 
prie vienybės iš viršaus, tarian
tis veiksnių viršūnėms, teigiamų 
vaisių nedavė. Nesutarimai tęsia 
gi, nuodija mūsų nuotaikas ir žlug 
do visas geriausias mūsų pastan
gas bei plačiuosiuose lietuvių 
sluogsniuose sėja nusivylimą, apa 
tiją ir traukimąsi nuo lietuviui 
privalomų įsipareigojimų, be ku
rių tiek lietuvybės išlaikymas, 
tiek Lietuvos vadavimo darbas 
darosi vis sunkesnis.

Turėdamas visa tai prieš akis, 
masinis Worcesterio lietuvių su
sirinkimas, įvykęs Lietuvai rem 
ti dr-jos iniciatyva, minint 39- 
tąsias Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo paskelbimo sukaktu
ves, kelia iniciatyvą lietuvių sro 
viii ir Lietuvos vadavimo veiks
nių vienybės gyvendinimą pradė
ti iš apačios — per pasaulio lietu 
vių organizacijas, kokios jos ir 
kur jos bebūtų, — visų pirma iš
keliant vienybės reikalavimą bei 
būtinumą.

Kadangi, kaip sakoma, „Žmo
nių balsas — Dievo balsas“, tai 
tas balsas privalo būti išgirstas 
ir pabotas. Tą balsą todėl kvie
čiamos pareikšti visos lietuvių or 
ganizacijos visame pasaulyje.

O kadangi vienybė yra visų lie 
tuvių reikalas, tai ir vienybės pa 
grindas turi būti juo plačiausis, 
ant kurio galėtų atsistoti visos 
lietuviškos srovės, visi lietuviai. 
Ar tas pagrindas bus VLIKo jun 
arinio principai, turį tęstinumo 
šaknis iš nepriklausomybės laikų, 
ar naujas — egzilinės vyriausy
bės sudarymo forma — nesvar
bu. Svarbu, kad vienybė būtų su 
daryta galimai greičiausiu laiku, 
nes, viena, skaldymosi padari
niai visuomenei yra labai įgrisę 
ir antra — visoki galimi staigūs 
tarptautiniai evantualumai nelei
džia mums žaisti svarbiausiu mū
sų tautos reikalu — lietuvybės 
išlaikymo ir Lietuvos valstybės 
reikalu.

Todėl visi lietuviai, kaip anuo
met 1918 m. buvo, kviečiami į 
veiksmingą akciją, kad visų lie
tuvių ir vadavimo veiksnių vie
nybė, kaip geriausis visų mūsų 
pastangų ir darbų sėkmingumo 
laidas, būtų pasiekta ir tai grei
čiausiu laiku. Vykdykime 
tos Himno Testamentą — 
dan tos Lietuvos vienybė 
di“.

Liaudis išgelbėjo tautą 
kiaušiuose momentuose. Visa vil
tis liaudyje ir dabar, nepaisant 
kur toji liaudis bebūtų. Laikas 
ponams nustoti ją ignoravus, ban

atvyko ir
jos duktė.

Argentinoje laukiama Prano 
Zabulionio šeimos iš Panevėžio. 
Argentinos vyriausybė atsikvie- 
timo leidimus duoda be jokių su
varžymų: Kvietėjas turi įrodyti 
iš ko gyvena ir pristatyti Inmi- 
graeijos Departamentui savo iš
tikimybės liūdymą ir gauna lei-

dimą paskui tenka išversti rusų 
kalbon ir legalizuoti Argentinos 
u r. ministerijoje bei Sovietų 
konsulate. Originalas reikia pa
siųsti Argentinos konsului Mask 
votį o nuorašai kviečiamiems as
menims Lietuvon. Gavusieji kvie 
timus išvykti asmenys turi išsi
imti 26 liūdimus iš sovietiniu

MIŠKININKŲ SĄJUNGĄ 
IŠEIVIJOJE

Lietuvos Miškininkų sąjungos 
išeivijoj valdybėm 1957 m. kores- 
poi.denciniu būdu išrinkti nariai 
pasiskirstė pareigomis: V. Žemai

Tau- 
„Var- 
težy-

sun-

Stepas Paulauskas „Naujieno
se" rašo viso pasaulio lietuviams 
įsidėmėtiną korespondenciją:

1956 m. gruodžio mėn. 31 d. 
Sibiro ištrėmime, benešdamas 6- 
tuosius ištrėmimo metus, Kras
nojarsko apylinkėje mirė Juozas 
Bulota. Utenos apskr, Leliūnų 
valse., Gulalių vnkm. ūkininkas. 
Palaidotas Anach kapinėse. Jis 
jau turėjo 83 m. amžiaus, nes 
laivo išvežtas į Sibiro taigas, tu
rėdamas 76 metus.

Jau anksčiau 1944-5 metais 3 
kartus bolševikų buvo uždarytas 
kalėjimai!, bet namiškiai atiduo
davo rusams paskutinius daiktus 
ir taip per kyšius būdavo iš areš 
to išperkamas, bet kai pagaliau 
visiškai nebuvo kuo komisarų be 
tepti, buvo padarytas ubagu ir 
su šeima išvežtas Sibiran.

Velionis buvo vysk .Baranaus
ko, Vileišių ir kitų garsių lietu
vių giminaitis. Jaunystėje buvo 
žinomas, kaip apylinkės stipruo
lis ir geras dainininkas. Nesipui 
kino ir mylėjo visus. Buvo dos
nus nepasiturintiems (kol patį 
bolševikai nepadarė ubagu), už
tat ir buvo visų gerbiamas.

Pastebėtina, kad velioniui jau 
senokai buvo leista grįžti Lietu
von. bet kol iš Vilniaus „atėjo“ 
foi malus leidimas, jis buvo po že 
me. Taip daro bolševikai dau
geliui ištremtųjų lietuvių.

Iš savo 7 vaikų velionis 3 iš
leido baigti aukštuosius mokslus, 
kurių vienas dipl. inž. v. skaut.

Dr. Algirdas Ramonas, kuris 
medicinos mokslus baigė Vokieti
joje, pasižymėjo dideliais gabu
mais ir buvo kviečiamas pasilikti 
ruoštis moksliniam darbui. Atvy 
kęs i t.'hicagą atliko reikalauja
nt į praktiką ir ligoninės vadovy
bė, Įvertindama jo pasiruošimą 
gydytojo darbui ir už nepapras
tai gerą pareigų ėjimą, įteikė 
jam ligoninės auksinį raktą, tuo 
simbolizuojant, kad ji visados no 
rėtu jį turėti savo gydytojų tar
pe.

MŪSŲ ŠACHMATININKAI 
VISUR PASIŽYMI

Juozo
vagoje įvyko pasitarimas apie 
tai. kaip daugiau lietuvių įvesti 
Amerikos politikom Pasitarime 
dalyvavo trijų laikraščių atsto
vai „Naujienų“ M. Gudelis, 
„Sandaros" M. Vaidyla ir „Lais
vosios Lietuvos“ — J. Masionis.

Norima po viena bendra ir ga
linga lietuvių organizacija ap
jungti visų srovių intelektualus 
lietuvius. Pirmiau negu tapti de 
mokratu ar respublikonu, visuo
met reikia 
sako plano

Kitos

eepirm. ir sekr. M. Simonaitis — 
iždininkas (vieton sergančio J. 
Kastanto). P. šilas — „G. A.“ 
icchn. red. ir šalpos komisijos na 
rys. P. Norkaitis „Girios Aido“ 
a dm.

šalę valdybos yra • snwaryta 5- Zlienio mokyklą, 
asmenų šalpos komisija miškiniu 
ki nis tremtyje paremti.

—Kazys Boruta parašė roma
ną „Sunkūs paminklai", kurį 
spausdina žurnalas „Pergalė“. Jis 
gyvena Vilniuje. Sukūrė: Šiaurės 
keliones; Ne perversmas, bet iš
davimas; Vakarykštė diena; Sū- 
duoniai. Neseniai pasirodė K. Bo 
intos verstas V. Korolenkos apy
sakų rinkinys Giria gaudžia.

—Vincas Mykolaitis Putinas 
baigia rašyti antrą tomą „Sukili 
nu;". Romanas vaizduoja 1861 m. 
sukilimą, kuris baigiamas bau
džiavos panaikinimo manifestu. 
Kaip žinoma. Mykolaitis-Putinas. 
„Altorių šešėlių" autorius, yra 
buvęs kunigas. Gyvendamas Lie
tuvoje. dabar jis verčia lietuvių 
kalbon Adomo Mickevičiaus „Po 
na Tadą“.

Montrealyje. Greta „N. Lietu
vos” redakcijos turi pasistatęs 
gražius namelius. Gyvendamas 
Prancūzijoje, jis vedė vietos 
pr; neūzaitę. bet kai aš pirmą 
kartą su ja susitikęs kalbėjaus 
lietuviškai skautų reikalais, visai 
nesupratau, kad tai svetimtautė,
— ji jau taip puikiai buvo iš
mokusi lietuvių kalbą. -Jų vaikai 
taip pat pavyzdingi lietuviukai
— skautai ir lanko lietuvių šešta

Garbė p.p. Bulotams. Tai pa
vyzdys ne vien mišrioms, bet ir 
daugeliui grynų lietuvių šei
moms.

PIRMAI LIETUVIŲ PARODAI 
50 METŲ

SAVANORIU — KŪRĖJŲ 
VADOVYBĖ

Savanoriai - kūrėjai Avižienis 
Antanas, Kaminskas Juozas. Kli- 
kna Matas, Rėklaitis Mikas ir 
švedas Jonas, korespondenciniu 
būdu išrinkti trims metams į Lie 
tuvos Savanorių-Kūrėjų sąjun
gos centro valdybą. Tuose pat 
rinkimuose į sąjungos centro re
vizijos komisiją išrinkti Genys 
Petras, Grybauskas Juozas ir Tu 
mas Juozas ir j garbės teismą dr. 
Motiejūnas Juozas, Variakojis Jo 
nas ir Urbonas Alfonsas. JAV.

—Klaipėdoje vykinamos naujos 
statybos, bet dar toli gražu ji 
neatstatyta nuo karo žaizdų. Ru
sai deda didžiausias pastangas 
kraštą surusinti.

—Stasys Santvaras, gyvenan
tis Bostone, eilėraščiu pasveiki
no Bernardą Brazdžionį, „Lietu
vių Dienų“ žurnalo redaktorių, 
jo amžiaus 50 m. proga. Brazdžio 
uis padėkojo taipgi eilėmis. Ei
lėraščius paskelbė „Dirva“.

—Lietuviai menininkai Chica- 
goje įsirengė patalpas nuolatinei 
savo darbų parodai.

dant dirbtinais „vienetais“ figū
ruoti.

Tikroji tautos jėga yra pačių 
išeivių sukurtose organizacijose 
ir jų prakaitu išugdytoje spaudo 
je. Kas šią. jėgą ignoruoja, tas 
daro meškos patarnavimą visam 
lietuvybės gaivinimo darbui.

Sveikiname Worcesterio lietu
vius už jų pradėtąjį naują ir tei
sino sąjūdį.

Vladas Mikėnas dalyvauja šach 
matų pirmenybėse geležinės už
dangos srity. -lis deleguojamas į 
kolchozus šachmatų sportui ska
tinti.

Povilas Vaitonis, pakartotinai 
laimėjo Kanados šachmatų pir
menybes.

Maestro Markas Luekis retkar 
čiais pasirodo šachmatų varžybo
se Argentinoje, užimdamas pir
maeiles vietas.

Chieagoje pirmauja Povilas 
Taulvaiša, A. Zujus, Vladas Kai' 
puška ii' K. Jakštas.

Bostone* pasižymi K. Merkis, 
A. Keturakis, G. Šveikauskas. A. 
Klinušovas ir P. Kantautas. Ten 
daug žada 12 metų amžiaus šach
matininkas Gediminas Kuodis, 
jau pasižymėjęs Harvardo Uni
versiteto ruoštose pirmenybėse.

—Stasys Pilka vadovauja šau
liu Klūbo Mėgėjų Rateliui Uhi-

pasilikti lietuviu, ■— 
iniciatoriai.
reikšmingas užsimoji 
tautos jau seidai sa

vo žmones į valstybines, savival
dą bines, munieipalines vietas įsta 
to.

('hieagiečiai jau eina reikiamu 
keliu. Pagalvokime ir mes. Ar-

musieji lietuviai intelektualai rei

dybų nariais prisidės prie mūsų 
tautos vardo kėlimo. Argentinos 
universitetuose turime porą šim
tų lietuvių. Yra ir baigusių. Pro

kimi savo karjerai kelius. Duoki 
me jiems platesnes galimybes!

via kandidatas Į

Kuklumas turi būti 
je. Kai kur reikia

tos šalies

vie-

Spauda
• LIETUVIŲ DIENOS, Nr. 3, 
1957 m. kovo mėn.. Iliustruotas 
mėnesinis lietuvių kultūros žur
nalas lietuvių ir anglų kalbomis. 
Atsk. nr. kaina 55 et., metams — 
5.06 am. dol. Adresas: 9204 S. 
Broadway, Los Angeles 3, Calif. 
Ką tik gavome naują kovo mėn. 
Lietuvių Dienų numerį. Šio nr. 
tuiinyje yra: dokumentuotas P. 
Dailidės rašinys apie Pabaltijo 
valstybių pastangas apsaugoti 
savo laisvę ir teritoriją ir Sovie
tu sąjungos melagingi raštai; VI. 
Adomavičiaus reportažas apie 
smuikininką Izidorių Vasyliūną; 
iliustruotas reportažas iš lietu
vių tremtinių gyvenimo Sibire; 
kaip komunistai savo propagan
dai pajungia esperanto kalbą;, 
amerikiečio Įspūdžiai Vilniuje ir 
kt. originali ir gausiai iliustruo
ta medžiaga. Literatūrinėje daly 
randame J. Ignatonio humoristi
nę apysaką Vagystė ir pateikia
mas pluoštas poezijos iš liaudies 
poeto daržininko Petro Sagato 
kūrybos. Meninėje dalyje atita
riama iš Lietuvos kilusio Max 
Bando tapyba, drauge duodant 
keletą foto nuotraukų; visą me
džiagą apie dail. Bandą parūpi
no Alg. Gustaitis. Viename pus
lapyje duodami du LD skaityto
jos M. Pelkienės primityvaus sti
liaus piešiniai. Iš angliškosios da 
lie'- pažymėtina senatoriaus Know 
lando kalba Vasario 16 proga 
C'hieagoje, Magdalenos Egleston 
romano ištrauka, Binkio poezijos 
vertimas ii- gen. Raštikio pasikal 
bėjimo su Hitleriu ir Stalinu at
siminimai, paimti iš amerikiečių 
spaudos. Numerio viršelį puošia

L Vasyliūnopuiki smuikininko 
nuot ranka.

Vilniaus radijo pranešimu, dai 
liniukas A. Žmuidzinavičius dir
ba prie peizažų ciklo „Čia bus 
Kauno jūra“, J. Šileika — taip 
pat kuria eilę peizažų. Skulpt. 
P. Rimša, pirmosios lietuvių dai
lės parodos, suorganizuotos prieš 
50 metų, aktyvus dalyvis, pasta
ruoju metu sukūrė medalijoną, 
vaizduojantį Kristijoną Donelai
tį ir jo kūrybą. J. Mikėnas — P. 
Cvirkos paminklui skulptūrą. A. 
Gudaitis sukūrė visą eilę gamto
vaizdžių, Švažas kuria paveikslą. 
„Mažažemio varžytinės buržuazi
nėj Lietuvoje“ ir kt.

—Iš Lietuvos į Kanadą atvyko 
A. Basso šeima — žmona ir 7 
vaikai. Jie skaitosi vokiečių tau 
tybės. Šeima iš Lietuvos išvyko 
jau 1956 m. birželio mėnesį, o iš 
Vokietijos š. m. vasario mėn. Lie 
tuvoje gyvenę netoli Garliavos, 
dirbę kolhoze. Visi šeimos na
riai kalba lietuviškai. Kanadoj 
atsirado ir daugiau iš Lietuvos 
neseniai atvykusių žmonių. Viso 
tokių yra jau 12. Tarp kitų, at
vyko ir Vilniaus universiteto siu 
denté Br. Bardikonvtė.

(E. 1.4. 57)
—„Žinių“ bendradarbis Vaidy 

la rašo, kad Brazilijoje lietuvių 
reprezentaciniai reikalai labai 
prastoje būklėje. Veikėjai pasi
giria, bet kuomet tenka pasiro
dyti su kitomis tautomis, tai išei
nama su skurdžia, nublukusia vė
liava. Pataria parinkti aukų žmo 
niškai vėliavai nupirkti.

—Poetas Kostas činčikas-Lie- 
tuvis, diplomuotas vaistininkas, 
nusipirko aptieką Brazilijos vie
tovėje V. Trindade.

—V. Alantas suorganizavo Kri 
vulės Literatūros Klubą. Litera
tūrinės diskusijos vyksta kas mė, 
nesis, JAV.

—Akt. Algis Dikinis, Chicago- 
je režisuoja „Dainavos“ ansam
blio statomą muzikinį veikalą 
„.Išeiviai“.

—Dr. Rokas šliupas, vėl ionics 
Dr. Jono Šliupo brolis, gyvenau-’ 
tis Lietuvoje, eina 93 metus am
žiaus. i

—Jonas Valaitis, žinomas pe
dagogas, su žmona Antanina iš 
Brooklyno persikėlė Chicagon. 
Šie Naujienų bendradarbiai yra 
socialdemokratai.

—Mokytojai Simas Bakšys ir 
Remenčius nuo 3. 3. 57 mokyto
jauja naujai atidarytoje lietuvių 
mokykloje Bom Retiro rajone, B. 
Paulo, Brazilijoje.

—Muzikas Juozas Indra, Sibi
re nustojęs sveikatos, grąžintas 
Lietuvon.

—Justinas Karvelis, Br. Jurys 
'ir Br. Palčiauskas griežia tremty 
je. — Vorkutos operos orkestre.

—Pianistas Andrius Kuprevi
čius 9. 3. 57 koncertavo Kanados 
Montrealyje.

—Dr. Jonas Vengrys profeso
riauja Massachussets Agrikultū-

—Lietuvoje 3. 3. 57 vyko rin
kimai i vietines tarybas. Kandi
datais yra ir iš Argentinos grį
žusių lietuvių. Rinkiminės kome 
dijos vykinimu norima suteikti 
geresni pragyvenimą iš užsienių 
grįžusioms 
nenustoja 
okupuoton
„išrinktas".

• NAUJIENOSE
ja -lusto Paleckio poeziją iš „Tie-

Uogelė cituo-

emigrantams, kurie 
gailėjęsi, kad sugrįžo 

Lietuvon. Kas bus 
galės paponau-

O jūs, Uolstrito samdiniai. 
Skatikai kapitalo. 
Jūs idealas — trupiniai 
Nuo poniškojo stalo, — 
šiai pagrindas jūsų melo, 
t «įgėlė tvirtina, kad lokiais 

poetiškais žodžiais Paleckis kai
liu 1 ikrai apie save... e

—Vilniaus radio bangomis ir 
per okupantų spaudą kviečiami 
grįžti į Vakarus pasitraukusieji. 
Net kviečiama pavardėmis: Prof. 
Kolupaila, prof. Skardžius, žur
nalistas Kardelis, rašytojas Ig
nas Šeinius. Kvietėjais pasira
šo docentai J. Macevičius, M. 
Karčiauskas, B. Petrulis. V. Ute- 
nis ir J. Petronis. Sykiu oku
pantų tarnai keikia laisvinimo 
veiksnius.

<* THE BALTIC REVIEW, Nr. 
7, 1956. šio numerio bendradar
biai Dr. Jonas Aistis, A. Ber
zins, A. Klive, Dr. A. Musteikis, 
Jonas Masiulis ir Dr. A. Trima-

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, “ALB”. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $180.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.
A.RBA: José León Suarez 5684, V. Riachuelio, Bs. Aires.
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PIRMASIS BATALLONAS
(Tęsinys iš pereito Nr.)

Tuomet mes pasukome kairėn 
ir apsistojome prie vieno kaime
lio, kur stovėjo „abazas“ 3-eios 
„Finlandskos" divizijos, (nerei
kia manyti, kad tai buvo Suomi
jos tautiška kariuomenė — tai 
buvo rusų kariuomenės dalis, tik 
tuip vadinosi).

Skurdžios lėšos
Iš viso lietuvių susidarė apie 

700 ir turėjome viso labo vienų 
karininkų — praporščikų Pango- 
nį. Maistų gavome iš 11-to „Fin- 
liandsko" pulko. Siuntėme dele
gatus į visas puses su prašymais, 
kad mums leistų organizuotis. 
Darėme susirinkimus.

Kadangi savo „Finansų Minis 
terijos“ neturėjome, tai kepurė 
per publikų eidavo —„Bendriems 
reikalams“. Paskutinius rublius 
aukodavome.

—„Garnizuokimės. vyrai!“ — 
sakydavome.

Vienas oratorius, kalbėdamas 
skundžiasi:

—„Mes vyrai — esame tamsūs, 
nemokyti. . .“— Iš užpakalio pa
sigirsta balsas:

—„Ku . .. ar ir aš tamsus?“ 
Atsigrįžtame: Ugi feldfebelis! 
Generolas Brusilovas tapo pa

šalintas nuo pietvakarių fronto, 
jo vieton stojo gen. Gutor, tas 
lietuviams buvo negeras (gal bu
vo lenkas). Kuomet pas jį lan
kėsi mūsų delegatai, tai jis juos 
išvijo ir davė įsakymų lietu
viams išsiskirstyti po 22-rą „Ar- 
meiską" korpusų.

Vienų gražų ryta atvažiuoja 
korpuso generolas ir skaito mums 
sekantį „prikazą“:

—„Lietuviams esantiems prie 
3-čios „Finliandskos“ divizijos 
įsakoma per 3 dienas išsiskirstyti 
po 22-rą korpusų: neišpildę šito 
įsakymo — bus priversti ginklo 
jėga“.

Provokacijos
Mes motyvavome, kad mums 

buvo leidęs gen. Brusilovas su
tverti lietuvių batalijonų. bet ge
nerolas sakė, kad dabar ne lai
kas tuom užsiimti, nes ruošiama 
„nastuplenije“, kaipo mirtinas 
smūgis vokiečiam, ir tveriant nau 
jų kariuomenės dalį reikalinga 
ją aprūpinti arkliais, vežimais, 
ginklais ir 1.1., kas dabar labai 
sunku. Paskui lietuviams priki
šo, kad mes darome taip, kaip tas 
žmogus, kuris atsigultų ant ge
ležinkelio ir neleistų traukiniui 
pravažiuoti — sakytų: „aš čia no 
riu gulėti ir jau". Į tai mūsų de
legatas Šlimas atsakė:

—„Tas traukinys pravažiavo 
pro lenkus, pravažiavo pro lat
vius, tik ant mūs lietuvių susto
jo ir negali pravažiuoti“.

Generolas davė mums 3 dienas 
pagalvoti ir sakė:

—„Ant manęs nepykite — aš 
tik pildau kas man įsakyta“.

Bloga naujiena! „Ką darysime,

TVĖRIMAS ATSKIRO LIETU
VIŲ BATALJONO 1917 METAIS 

IR JO NUOTYKIAI

(ATSIMINIMAI)

vyrai?" — kalbėjomės generolui 
išvažiavus.

Susirenkame kaimo sodelyje 
apsvarstyti reikalų. Kalba vie
nas, kalba kitas. Nutariame lai
kytis mūsų nusistatymu.

Už trijų dienų atvažiuoja „Kor 
pusnas" ir sako:

—„Dabar daug su jumis nekal
bėsiu, tik klausiu trumpai —taip, 
ar ne?“

Mūsų atsakymas buvo tas 
pats:

—„Mes neatsisakome eiti į po
zicijas ar kur nors, tik norime 
susiorganizuoti savo dalį, kaip 
turi kitų tautybių kariai“.

—„Tuomet duodu jums tris 
valandas pagalvoti, ir paskui 
savo nusistatymų praneškite li
to pulko vadui, nes aš išvažiuo
ju".

Nusiminimas apėmė visus. — 
Trys valandos!.. . Ir kas paskui?

Mūsų pasirižimas
Vėl susirenkame sodelyje. Ta

riamės. Dauguma laikosi nuomo
nės. kad laikytis, sakome:

—„Tegul žinos pasaulis, kad 
700 lietuvių mirė Galicijos tarpu 
kalnėse.“

Matome svečių žibančiais ant
pečiais. V ienas išeina kalbėti — 
lenkas, kokis tai Tiškevičius. Vėl 
mums primena tą patį: kad ru
sai mums neleidžia organizuotis, 
ir kad grįžtume lenkų divizijon, 
kol ne vėlu. -Jam kalbą pabai
gus. priešais atsistojo kiti du ka
rininkai ii- su lenku pasikeitė 
¡tiktais žodžiais.

Pasveikina mus lietuviškai ir 
sako :

—„Mes girdėjome jūsų kovas, 
ir atvažiavome jūsų aplankyti ir 
norime jums padėti.“

Tai buvo karininkai Klimas 
(Klimaitis — „ALB“. red.) ir 
Juozapavičius. Mums pabiro aša 
ros iš akių. Tai pirmos lietuviš
kos kregždės pas mus atlėkė. Jie 
toli būdami išgirdo mūsų kovas 
ir atsilankė pas mus pačiame kri 
tiškiausiame momente. Pakėlę 
mūsų upa išvažiavo, prižadėdami 
kiek gali mums padėti.

Praėjo trys valandos, ii- atėjo 
„ilgoji naktis". Kai kurie bijo
jo ir nakvoti „zemliankose“ ; nak 
vojo kalnuose, krūmuose.

Viena dieną atjojo kokis tai 
raitelis ir klausia, kas nori perei
ti artilerijon? Kai kurie pradėjo 
rašytis, užsirašė keletas latvių. 
Kiti ėmė drausti:

—„Vyrai, nesi rašykite .. . Jau 
rupūžės, piktumu nepriveikia, tai 
apgavimu nori mus išsklaidyti."

Ir vėl slenka diena po dienos 
ir nelegališkas lietuvių batalijo
mis dainuoja Galicijos tarpkal- 
nėse.

Einame į darbą netoli pozici-

GERIAU8IŲ PASAULIO BŪSIU

PIANAI
Steinway y Sons - Geisler - Salts 

Bonisch - Sprunck - Kalm, etc.
Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokius techniškus darbus 

ir stygavimą.
c. Juan de Garay 151 — Villa Lynch

T. A. 755 - San Martin - 0163

Peinados „Gaston

Pasiskirkite valandas.

Telefonai: 22 0201 ir 22-2901

EMILIA PASTARNOKAITÉ de PETKOFF 
savininkė ir vedėja

General Rivas 470 — ISLA MACIEL

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVIOIUS, VEDEJAS IR SAVININKAS
CENTENERA 3176 — Nueva Pompeya — T.E. 91-9787

jos, miškuose kuolus tašėme, „ra
gai kas“ dirbome, nešdavome ke
liu pamiške pro pat šaudančias 
armotas, ausis spengdavo, kitam 
vos nosies nenubraukdavo gra
nata.

O buvo ruošiama garsioji Bir
želio „nastuplenija“ (kuri vė
liaus pavirto į „atstuplenijų“). 
Pilnos „zemliankos — sandėliai 
prikimšta bombų granatų. Su
traukta daug artilerijos visokio 
kalibro, visur švaistėsi „oficie- 
riai" : prancūzai, belgai, ir tt. Lo 
šiama buvo paskutinė „kazyrė“. 
Lietuviai nekaip atrodėme: dra
panos mūsų plyšo ir naujų nega
vome, gaudavome vos maistą. At 
važiavo kokis tai senas genero
las. Surašė visus mūsų reikalavi
mus, ir vėl išvažiavo.

Ir prasidėjo garsioji „nastu
plenija“. Tris paras dirbo arti
lerija. Drebėjo žemė. Nesigirdė
jo atskiro šūvio, tik vienas ūži
mas. atrodė, kaip puodas bulvių 
verdant, o naktį atrodė, kaip 
milžiniškas gaisras vakaruose.

Austrų-vokiečių pozicijos tapo 
aukštyn kojomis apverstos, bet 
rusai jau neturėjo noro kariauti. 
Vieni ėjo pirmyn — kiti bunta- 
vojosi. Užfrontėje mitingai, šau
kė: „šalin karas“. Vokiečiai at
sispyrė. ir rusams teko galvo
trūkčiais neštis iš Galicijos, ir lie
tuviškas batalijomis taip pat.

—„Džiaunam, vyrai!"—„Džiau 
nam !“ —„Kur džiaunam vyrai?“ 
—„Kijevan, rupūžė".

Na ir „maišėme“! Per laukus, 
per miškus, o paskutinę dieną 
įmaišėme SO verstų, vidunaktį 
priėję kaimą ant Austro-Rusijos 
rubežiaus suvirtume patvoriuose, 
bet daugelis liko pailsę.

Po šios kelionės mūsų bateli 
jonas sumažėjo: liko, rodos, tik 
apie 500 žmonių. Girdėjome, kad 
kai kuriuos atsilikusius pagavę 
kazokai gražino atgal, kitus nu
žudė kaipo dezertyrus. Kazokai 
labai „narsūs“ — pagavę begink
lį kareivį ar belaisvį tuojaus gal 
va nukerta, kaip kopūstą.

Kelionių nuotykiai
Mus prikėlė naktį saldžiai mie 

gaut. „Rengtis kelionėn". Išėjo
me švintant. Eidami vieškeliu 
per kaimus matome kai kur tro
llas degant. Vakare priėję vie
ną kaimą pasukome dešinėn ir 
apsistojome miškelyje pernakvo
ti. kur stovėjome ir kitą dieną. 
Kaime stovėjo „abazas“ ir arti
lerija. Pavakare iš kur atjojęs 
raitelis riktelėjo:

—„Gelbėkitės . . . kavalerija už 
lekia!“

Pasidarė sumišimas: vieni bė- 
go iš kaimo, kiti kinkė arklius, 
o lietuviai iš miško: „Duok Die 
ve kojas!", per laukų Pamate 
„obozninkai" : — „Piecliota bie- 
žit !“ Na. kiti ir vežimus paliko, 
išlėkė užsėdę ant arklių. Kelias 
užsikimšo. Važiavo kaip koks 
sunkvežimis, įvažiuoja duobėn ir 
kelią užtveria. Vežimai, jei gali, 
apvažiuoja aplink, kiti virsta pa
kalnėn. Trumpu laiku nakelėje 
buvo pilna visokios gėrybės: duo 
nos, miltų, sviesto ir konservų 
dėžės.

Taip prasistumus kokius 3 kilo 
metrus, atjoja priešais karinin
kas rėkdamas:

—„Rebiata!..., kur jūs bėgat?..
Tai buvo provokacija!
Pavyko tą bėgančią „armiją“ 

sustabdyti ir grąžinti atgal. Grįž 
tame. Pakelėje pilna visokių daik 
tų. Pasiimame keletą blokinių 
konservų, duonos, ir sugrįžę miš
kan apvaikščiojome „pobiedą“.

Keliu ėjo popas (šventikas). 
Sutikęs savo vežėją su vežimu 
gramozdų, apžiūrėjęs vežime esan 
čius daiktus klausia vežėjo:

—,,'Sviet, nėra čemodano kuris 
buvo ant viršaus?“

—„Nežinau „batiuška“ — atsa 
kė vežėjas. — Kelias duobėtas — 
gal nupuolė“.

Popas susirūpinęs eina pakele 
dairydamasis, ir netoli tiltelio 
randa savo čemodaną, bet pasi
rodo, kad jį pirmiau buvo kas 
kitas radęs: čemodanas perpjau
tas, ant viršaus gulėjo kryžius, 
po kryžium — popiariai. „Ba- 
tiuška“ paėmė kryžių, pavartė 
popierius ir metė kryžių žemėn... 
Kareiviai žiūrėdami juokėsi.

(b. d.)

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje
STASYS FIREVIČIUS 

APLANKĖ BALSĄ

Ilgametis „A. L. Balso“ pre
numeratorius, p. Stasys Firevi
čius, Argentinoje yra savininkas 
Misiones miškų. Caruhe laukų ir 
visos eilės namų. Be medžio in
du.'-1 rijos, jis turi mašinų atsto
vybes.

Lankydamasis „ALB“. Redak
cijoje ]>. Firevičius atnaujinda
mas prenumeratą porai metų, pa
aukavo $ 100 mūsų spaudos dar
bo paramai.

Vyresnioji pp. Firevičių duk
tė, Noelia Francisca Firevičiūtė, 
šiemet baigia Fizikos-Matemati
kos fakultetą La Platos universi
tete. Jaunesnioji — Maria Hay- 
dee Firevičiūtė, ten pat mokosi 
ketvirtoje klasėje gimnazijos ir 
gyvena savo namuose kartu su 
mamyte ponia Faustina Maria 
Finger Firevičiene.

Dr. S. Aliūnas

PAGERBIMAI IR JUBILĖJAI

(Reparación y Ajustes. Carbura
ción-Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

čiulevičiaus tažėrį.

ANT. LEVANAVIČIUS
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

PRAŠAU PAKEISTI 
ADRESĄ

Persikėlęs gyventi į savo na
mus Neuquen, siunčiu savo nau
jąjį adresą.

Ta proga siunčiu giro postal 
sumoje $80: Prenumeratai $50 
ir „A. L. Balso“ spaudos darbo 
paramai $ 30.

Su gilia pagarba,
Vincas Bačiulis. 

Neuquen.

Prenumeratas apsimokėjo:
Stasys Firevičius ir $ 100 aukų, 
Mykolas Juodis ir $ 100 aukų, 
Povilas Daratėnas ir $50 aukų, 
-fonas Tumosa ir $ 50 aukų, 
Petras Liaudinskas ir $ 50 aukų, 
E. -I. Jarmalavičienė ir $50 aukų, 
Aleksandras Plavičius ir $ 50 a., 
Elena Andriušytė ir $20 aukų, 
Aleksandra Galminaitė ir $10 a., 
Adomas Matukynas ir $ 10 aukų, 
Petras Spirka ir $ 10 aukų, 
Jonas Jefertas ir $10 aukų, 
Benediktas Mesonis ir $ 10 aukų, 
Antanas Sakalauskas ir $ 10 a„ 
Kazys Melkūnas, 
Antanas Repečka, 
Juozas Žiūkas, 
Alfonsas Šimkus, 
Jorge Naudžius, 
Vladas Urbanavičius, 
Bernardas Pilkionis, 
Dr. Stasys Babelis, 
Rožė Endrikytė, 
Vincas Guobis, 
Vytautas Krikščiūnas, 
Bitutė Petrauskaitė, 
Kazimieras Ruzgus, 
Jonas Pogoreekis, 
Balys Ivanauskas, 
Antanas Avietynas, 
Elena 1 Iražiūnienė, 
Stasys Rakauskas, 
Jenas Bačkis.
Juozas Zavickas,
N a t alia, Kurpikauskienė, 
Jonas Matulevičius, 
-Jonas Subačius, 
Antanas Jankus, 
Juozas Pašukoms, 
Antanas Vaštakas, 
Konstancija Kaminskienė, 
Pel ras Kulys, 
Antanas Cirpus, 
Juozas Ramonas, 
Ignas Noreika, 
Viktoras Kalėda. 
Juozaas Činskis.
Marta Sartor, 
Povilas Vaškas, 
Adomas Matukynas. 
Alfonsas Tamulynas, 
Jurgis Sakalauskas, 
Antanas Danauskas, 
A n t a n as K i rs t u k as, 
Jonas Indriūnas, 
Vincas Davolis, 
Kazimieras Sadukas, 
Kazys Bražiūnas, 
Petras Meilutis, 
Jonas Meilutis, 
Antanas Janulis, 
Andrius Paserbskis. 
Vladas Ladavičius. 
Kazimieras Arlauskas, 
Matas Rusenąs, 
Julius Strodomskis, 
K a zim ie ras Kliauga, 
Augustas Šidlauskas, 

.Stasys Pocius,
Romualdas Narbutas, 
Zigmas 'Siperka, 
Jonas Šlepetys, 
Boleslovas Laucius, 
Boleslovas Bakšis, 
•Jugase Glemžaitė-Shrevvsbury

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

Visi pagerbimai ir jubilėjai 
Dešimt, ar pusė, ar vieni metai, 
Kaip šis ar kitas dainuot pradėjo 
Kaip šokant šustą nuplyšo batai.

Vis jubilėjai ir pagerbimai, 
Vis parengimų šventėmis tiršta. 
Ir man štai, metai treji suėjo, 
Kaip aš dirbtuvėj numušiau pirštą.

Sukaktys tiesiai iš rago byra:
Antram štai, metų suėjo pora. 
Išbėgo žmona su kitu vyru 
Ir šitą faktą atšvęsti nori.

Kalbos. Gyrimai. Ir tostus kelia. 
Ir pjedestalas, ir aureolė ... 
Sukaktį švenčia rimtai bobelė, 
Kaip katinėlis pernai prapuolė.

Sukaktį švenčia, kaip pirko bliūdą, 
Arba, kaip metė pypkę rūkyti... 
Gerbkim lietuvio garbingą būdą 
Vis vienas kitą pasismilkyti.

Sukaktį švenčia, kad tą parašė, 
Kad tą nupirko, ar ten nuėjo, 
Suka pagyrai vis tvirtą ašį 
Tų sukaktuvių ir jubilėjų.

Bet, kad gyvuotų tėvynė mūsų 
Kad nepražūtų, kaip nepražuvo, 
švęsk jubilėjų barzdų, ir ūsų, 
Ratų, ir batų, ir šaldytuvo.
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CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIÉYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Iniinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

CHRISTIAN

PEDICUROS

Pasiskirkite

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Savi namai) Buenos Aires. 

(Kampas Avenida Forest 1100)

Kalba lietuviškai ir vokiškai

Moderniškas kojų gydymas, 
valandą.

HOSTERIA MUNRO
K STANKEVIČIAI ir V.
V Sarsfield 5700;

PALAČIONIAI, savininkai
TE. 740 - Munro - 00093

Lietuviški valgiai. Patogi 
lektyvai: Iš Tigre-Liniers

automobiliams. Priveža ko- 
iš Belgrano 230; iš Chaca- 
Cooperativa Azul 3.

vieta 
143;

rita JO; iš Constitución:

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

“COCHERIA MITRE”
B. Rivadavia 718, — Piñeyro — Bs. Aires 

TE. 22 -2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do

kumentus. Nelaimės metu ir savo 
kaimynams patarkite šaukti 

2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “C E FRA L” 

F. Čepas K A. Čepas, 
savininkai

N0G0YÁ 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.
A. L. Balso Administracija.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 11. d., 1957 m., M 106'7

Moteris ir Pasaulis
SUŠAUDYTOS

MOTERYS

Lietuvių kovose su savo pri
spaudėjais žuvo tūkstančiai vy
rų. Bet ar jie vieni žuvo? .. Mū
sų moterys irgi kovojo dėl tau
tos laisvės. -Jų irgi žuvo nuo vie
nu bei kitų mūsų priešų. Kele
li} jų sušaudytų čia aprašau, apie 
kurias turėjau žinių. O mūsų su
šaudytų moterį} buvo žymiai dau 
giau.

Jadvyga Raubaitė

Farmacininkė Jadvyga Rau
baitė, nacių geštapininkų areš
tui.ta, buvo kalinama Vilniaus 
kalėjime. Tardymo metu gešta- 
pininkai žiauriai ją kankino, rei
kalaudami išduoti Lietuvos rėžis 
tei cijos sąjūdžio narius. Jai atsi 
sakius išduoti, 1943 m. gegužės 
17 d. geštapininkų buvo nužudy
ta.

P Jurkšaitė

1941 m. prasidėjus vokiečių — 
sovietų karui, kitą dieną debei- 
kiečiai (Utenos aps) lietuviai 
partizanai užėmė miesteli ir iškė
lė tautinę Lietuvos vėliavą, nors 
vokiečiai dar buvo toli,

Bolševikuojantieji žydai iš A- 
nykšč.ių iššaukė raudonarmiečius. 
Tik atvykę, 1941. VI. 24. sušau
dė P. Jurkšaitę, kartu su knyg
nešiu Baranausku. Juos apkalti
no dalyvavus vėliavos iškėlime ir 
himno giedojime.

Ona Vihnantienė-Jagomastaitė

(>na Vilmantienė-Jagomastai- 
tė buvo Enzio Jagomasto, kuris 
Tilžėje turėjo savo spaustuvę „Li 
thuania“ ir ¡¿įeidinėjo lietuvišką 
laikrašti „Prūsų Lietuvių Bal
sas", paskiau persikėlė Į Klaipė
dą. Kaip ji, taip ir visa šeima 
buvo susipratę lietuviai, t) tokie
vokiečiams buvo nepageidaujami 
ir pavojingi. Užėmus Hitleriui 
Klaipėdą. Jagomastai persikėlei 
Vilnių, tikėdami, kad čia bus sau 
giau. Bet apsiriko. 1941 m. ka
rui prasidėjus ir vokiečiams užė
mus Vilnių, Jagomastų visa šei
ma buvo areštuota, žiauriai kan 
kirminą, ypač Ona Jagomastaitė- 
Vilmantienė su vyru, ir 1941 m. 
rugsėjo 23 d. visi sušaudyti.

Joana Griniuvienė-Pavalkytė 
( 1865. VIII. 15 — 1918. IX. 8.)

Mokėsi privat. mokykloje Ma
rijampolėje. 1896 m. ištekėjo už 
Dr. K. Griniaus. Gyvendama Ma 
ri.iampolėje, V. Kudirkai dažnai 
gabendavo lietuviškos spaudos ry 
štilius iš Prūsų. 1905 m. buvo 
veikli suvalkų krašto revoliuci
nio sąjūdžio vadovė, bet neapleis- 
dt.vo ir kultūrinio darbo. Ruošė 
vaidinimus, koncertus. 1904-5 m. 
suorganizavo pirmąjį Marijampo 
Įėjo lietuvių chorą. Sukūrė Ma- 
rijamp. d-ją „Šviesa“. Įsteigė lie-

SUSIRASKIME
PAIEŠKOJIMAI
Artimųjų paieškomi šie asme

nys:
Gintalas Julius, gim. 1904. 8. 25 

Žarėnuose, buvęs Stettine Luft 
sehutzpolizei.

Jakobson Moses, gim. 1895 m. 
Vilniuje.

Shwirina Vera — Viktorowna, 
gim. 1928. 3. 3.

Miškinienė — Wriblewsky Hele
na, gim. 1912. 4. 20 Bialystok, 
Lenkijoje.

Spiridavičienė—Labrikaitė Ale
xandra, gim. 1905/1910.

Gečas Kazys, s. Petro.
Krasauskas Silvestras, gyvenęs 

Babrungo kaime, Plungės vai.
Dačinskas,inžinierius, dirbęs Kau

ne Statybos Bendrovėje,
Manomaitis, inžinierius, dirbęs 

Kaune Statybos Bendrovėje,
Aiva, inžinierius dirbęs Kaune 

Plentų Valdyboje.
Mažulienė-Olšauskienė Marija, d. 

Dominiko, gim. 1911 m. Mažei
kių a.

Mažulis Baltramiejus.
Bružas Stasys, gim. 1928.
Dombrienė - Balčiauskaitė Ona, 

gim. 1898 m.
Dombris Aloyzas-Hesirikas, gim. 

1927. VI. 27, Joniškėliu km.
Ramanauskienė-Butenytė Jadvy

ga, d. Vlado, gim. 1919 m. 
Omske.

PER VEDYBŲ BIURĄ RINKOSI 
NUO 16 IKI 65 METŲ

Vienas dar palyginti neblogos 
išvaizdos tremtinys, maždaug 
apie 50 metų amžiaus, prieš ke
lis metus atvyko į Chicagą ir ap
sigyveno vienoje lietuvių koloni- 
,|i je. Gyvena jis gana linksmai, 
o kad liūtų dar linksmiau, tai 
Įsii'ašė nariu i vieną vadinamąjį 
inatrimonijos (vedybų) klubą. 
Tos rūšies klubai menamai tar
pininkauja norintiems apsivesti.

Uždirbdamas neblogai, jis ke
lis tūkstančius doleriukų ir į ban 
ką buvo pasidėjęs. Kai jis pa
skelbė, kad jieškąs žmonos, tai 
kandidačių atsirado pusėtinas bū 
rys. Namų savininkas tiesiog ste 
bejosi, kad jo nuomininko buto 
<ivlis ėmė varstyti Įvairių tauty
bių ir įvairaus amžiaus moterys, 
-los buvo nuo 16 iki 65 metų am
žiaus. — gražios ir negražios, tie
sios, kaip nendrės, bei šleivos ir 
k'-civos.

Kartais pasitaikydavo, kad ne 
viena moteris ateidavo, bet dvi 
ai daugiau. Kalbėdavo jos įvai
riomis kalbomis.

Ir mūsų tautietis gyveno kaip 
inkstas taukuose: jo šaldytuve 
nei maisto, nei gėrimų netrūko. 
Tas gėrybes dažnai parūpindavo 
„kandidatė" . . .
Bet viskam ateina galas. Vieną 

gražią dieną linksmai gyvenąs 
tautietis gavo telegramą. Jis la
bai susirūpino, sėdo į automobi
lį ir išdūmė, užrakinęs savo butą.

Pasirodė, kad iš anapus balos 
atvyko jo žmona, kurią jis buvo 
p.alikęs ...

Mūsų „herojus“ apie ją jau bu 
vi . oamiršęs" ir rengėsi kitą ves 
ti. Dabar jo palikta žmona, kaip 
sakoma, visą biznį sugadino. Ir 
ji neduoda jam ramybės: paty
rusi. kad jos vyras virto tikru 
Don Žuanu. ji jau kreipėsi į ad-
vokatą.

Jei nesusipratimai nebus išly
gų ti ir nebus prieita prie susi
tvarkymo, tai kils tikrai įdomi 
byla.

Pagyvensime, pamatysime.
„N.“—XYZ.

—Ema Jakubėnaitė Jarmalavi- 
čitnė ieškodama ramesnio gyve
nimo išsikėlė į Peñarol, Monte
video priemiestį, kur duktė Pau
la su vyru pastatė kuklų, bet 
patogų namelį.

tuvių pradžios mokyklą Marijam 
polėje. Rašinėjo į lietuviškus lai 
kraščiu, pasirašinėdama „Dėdie
nė". Buvo rusų kalinama Suval
kų Kalvarijos ir Marijampolės 
kalėjimuose (1907-8). Karo metu 
su šeima išvažiavo į Rusiją. Gy
veno Kislavodske ir čia revoliu
cijos karo metu buvo bolševikų 
banditų sušaudyt ta. Kartu su mo 
tina buvo sušaudyta ir jos duktė 
gimnazistė Gražina. —Karys.

A. Mačius

Gudelis Viktoras, s. Adomo ir jo 
žmona Veronika.

Jurgelaite Alina, 1945-49 m. gy
venusi Schwarzheide stovykloje.

Gebrauskas Jonas, gim. 1883 m.
Kaune. 1941 m. gyvenęs Kau
ne — Vilijampolėje, Griniaus 
gvė Nr. 4.

Gebrauskaitė Genė, gim. 1909. 
Brakauskas Antanas ir šeima.
Kriščiūnas Jonas, s. Kaz., 1948 

m. dirbo Anglijoje.
Stašaitis Jonas, gim. 1894 m. Į 

JAV išvyko 1919 m.
Kybartienė- - Stropaitė Sofija iš 

Skaudvilės.
Žilinskas Petras, gim. 1903 m. gy 

veno JAV, 1642 Atlantic Ave. 
Bell, California.

Jankauskas Petras, gim. 1921 m. 
Gražiškiuose. 1944 pabėgo į 
Vokietiją.

Jurgutytė Elena, gim. Palango
je, studijavo Kaune ir Vilniuj. 

Zubrickaitė Ona,—Sabaitė, gim.
1901 Laužkaimyje ir jos vai
kai: Danutė, gim. 1930 ir Leo
nas — 1932 m.

Bartauskienė — Sama, Barbora 
ir Bartauskas Justinas.

Batram Eduard, August, Berta 
Bartram-Dotschkat, Marija Ba 
tram-Reisch, Emma Batram- 
Wischnewski, Auguste Batram 
-Pritschkat,

Dotschkat August.
Timmler Ewa, Johann, Emilie

LAIMA LEONAITYTĖ — 
PASKAITININKE

Ne tiek savo tautos žmonėms, 
kiek kitataučiams reikalinga kar
toti ir kartoti mūsų tautos ūki
ni» baisumą.

Pavyzdingiausiai tai atlieka 
jauna lietuvaitė mokytoja, Lai
ma Leonaitytė, mokytojaujanti 
Beverly Shores amerikiečių mo
kykloje. prie Chicagos.

Tėvų ir mokytojų Komiteto ji 
buvo pakviesta paskaitai supa
žindinti vietos visuomenę su ko
munizmo ir iš dalies fašizmo pa
dariniais Europoje. Po paskaitos 
klausytojai (jų buvo apie 80) 
paskaitininkę dar negreit išleido, 
pateikdami jai daugybę klausi
mų.

Vasario 12 d., prieš daug gau
sesnę klausytojų auditoriją, da
lyvaujant ir vietos laikraščio ats 
toram, turėjo paskaitą Wheat- 
fielde, lud. Vėliau laikraštis ra
šė kad paskaitininke nėra teore
tinis, bet praktiškai komunizmą 
patyręs asmuo. Neseniai ji atke
liavusi į šį kraštą, kaip daugelis 
komunizmo aukų. Patarė visuo
menei kuo gausiau lankytis pa
našiose paskaitose.

Laima turi kvietimus kitų or
ganizacijų iš aplinkinių vietovių, 
kurias ji mano aplankyti dar 
prieš prasidedant vasaros sezo
nui. N-nos.

—Elzbieta Šimonytė-White, Pa 
sedeña. Cal. gaisrininkų stoties 
budėtoja, savo atvaizdu papuošė 
..The Independent" dienraščio 
pirmąjį puslapį. Juo pasipuošė 
ir . Lietuvių Dienos“. -Ii Įieško 
savo tėvo, Bronislovo Šimonio, 
1929 m. gyvenusio Cleveland O.

—Australijos Melbourne lietu
vių namams statyti jau surink
ta 7.000 svarų. Trūksta dar 3,000 
svaru.

Timmler-Drossmann ir Martha 
Timmler-Gaumann.

Blechertas Albinas, Anastazija 
Blechertaitė-Binkevičienė.

Binkevičius Edmundas.
Wirbickiené Kastulė, Mischlais- 

kis Antanas, Mischlaiskytė Pet 
rė ir Mischlaiskis Stasys — vi
si iš Kybartų.

Paulovas Danielius, s. Kazimiero, 
gim. 1928 m. Alsėnų km., Kre
tingos apskr. Buvo Berlyno 
apylinkėje, dirbo šoferiu.

Andrijauskas Vladas, gim. 1927 
9. 25 Kaune. 1948 m. dirbo An 
glijoje, E. V. W. Hostal Iled- 
don Court Ave. Barnet, Nr. 
Coekfoster Hert.

Kalašinskas Vytautas, s. Kazi
miero, 1944 m. gyveno Kaune, 
Juozapavičiaus prosp. 72.

Maleckas Felix su žmona Elena 
ir vaikais. — Algiu ir Viktoru.

Čiplinskas Jonas.
Aperavičiūtė Emilija, d. Vinco, 

gim. 1910 m. Rygoje.
Tumosa Juozas, kilimo iš Mari

jampolės, gyvenęs Kaselio sto
vykloje.

Jazbutis Konstantinas, gim. Skuo 
de. 1941 m. repatrijavo Vokie
tijon ir gyveno Stettine.

čekavičius Stasys, gim. 1915 ir 
jo sūnus Juozas.

Karlauskas Kazys, gyv. Kauno 
apskr.

Grischius Kostas, advokatas, spė 
jama, kad gyvena .Čikagoje.

Mischkinienė —Wrublewsky He
lene, gim. 1912. 4. 20.

IŠ PRIEŠKOMUNISTINIO
LIMOS KONGRESO

(Oro paštu „A. L. Balsui")

Lotynų Amerikos gynimui nuo 
„sovietizacijos“, trečiasis kongre 
sas vyksta Perú respublikos sos
tinės, Limos, teatre Colón. Pra
sidėjo balandžio 10 ir baigsis 14.

Kongresą organizavo Amerikos 
Kontinento Gynimo Konfedera
cija, pirminikaujama Brazilijos 
admirolo Carlos Penna Botto. 
Kongreso išvakarėse admirolas 
Botto spaudos atstovams patiekė 
platų pranešimą apie padėtį Bra
zilijoje: Nors kompartija ten ne
legali, bet ten eina 40 komunisti
nių leidinių. Iš 58 milijonų Bra
zilijos gyventojų, Kompartija tu
ri 180.000 narių ir 650.000 simpa
tiza ntų, t 4. kurie pageidau
ja sovietinės vergijos.

Pasibaigus kongresui, parašy
siu plačiau. Dabar vyksta sesi
jos ir priėmimai. Bal. 11 visas 
delegacijas priima respublikos 
prezidentas Dr. Manuel Prado. 
Po tos dienos sesijos užsienių de
legacijas ir spaudos atstovus Pe
ru delegacija vaišina kreoiiška 
vakariene. Po plenumo sesijos 
bal. 12 — lankymas Pachacamac 
griuvėsiu. Kongreso uibaigtuvės 
bal. 14. "

Teko susipažinti su visa eile in 
tekktualų vyrų ir moterų. Dvi
dešimties tautų delegatų reiškia 
užuojautą lietuvių tautai, sovie
tinių okupantų terorizuojamai. 
Išdalinau atsivežtus iš Argenti
nos ir mano turėtus leidinius 
apie Lietuvą ispanų ir anglų kai 
ba. Paruošiau visą rinkinį laik
raščių ir žurnalų, fotografijų ir 
iškarpų. Milijonai žmonių skaito 
„Argentinos Lietuvių Balso" var 
dą- Lotynų Amerikos lietuvių 
spaudos veteranas skamba visoj 
Lotynų Amerikos spaudoje ir 
Kongreso tarimuose.

Iki sekančio karto!
Mok. IRENA KANA1TĖ, 
„A LB", atstovė Kongrese.

Ber-’aitis Augustas, s. Otono, g. 
1919 m.

Kulpa—Kaiser, gim. ca. 1890 m., 
gyvenusi Kaune, Putvinskio 
Nr. 20.

Aidukevičius Viktoras, gim. Aly 
taus a. Merkinės valse., Subar- 
tonių km.

Radavičius Zigmas, gim. Telšių 
a., 'Nevarėnų v., Morkiškių k. 
1945 m. gyvenęs Lehartėje — 
Hannover, Vokietijoje.

Antišakas Vytautas-Steponas, s. 
Zigmo, gim. 1924 ar 1925 m., 
baigęs navigaciją 1947 ar 1948 
m. Anglijoje.

Klenauskas Boleslovas, išemigra
vęs prieš karą į JAV ir gyve
nęs develando.

Sedziukevič Petras, išemigravęs 
prieš karą į Argentiną ir gy
venęs Buenos Aires mieste.

Jurašas Edvardas su šeima iš 
Kauno, išemigravęs į JAV.

Jurašas Edvardas su šeima iš 
Kauno, išemigravęs į JAV.

Rakickas Vincas, gim. Jukonių 
km. Pušaloto apskr. apie 1894 
m. .Jaunystėje išvyko į Rytprū 
sius ir dirbo plytinėje. Lietu
von nebegrįžo.

Mickala Balys, gim. 1921. L 16, 
1948 m. gyvenęs Butzbaehe, 
Vokietijoje.

Gugas Povilas, gim. 1906 metais,
1944 m. buvo vakarų Vokiet.

Tautkevičius Stasys, ;. Kazimie
ro, paskutinės apie jį žinios
1945 m. iš Prancūzijos.

Romeika Matas-Sigfriedas, gim.

KASDIENINIAI REIKALAI 
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GRĮŽUSI ŠEIMOS ŽIDININ, 
DĖKOJU BUENOSAIRIEČIAMS

Dalyvaudama SLA XIX atsto
vo suvažiavime Buenos Aires, pa 
tyriau nepaprastą sostinės lietu
vių nuoširdumą. Mane jaudino 
SLA pirmininko p. Juliaus As
edios ir jo žmonos vaišingumas, 
SLA Garbės Nario p. Genriko 
Šimkūno ir gerb. ponios Šimkū- 
nienės palankumas kordobie- 
čiams, p. Leono Pilkos paslaugu
mai' savo automobiliu pavėžyti į 
stotį ir į Avellaneda ir daugelio 
lietuvių šeimynų kvietimai pie
tums bei vakarienei. Kvietimais 
he>. eik neteko pasinaudoti, nes 
pasibaigus suvažiavimui, skubė
jau savo šeimos židiniu Kordo
bom

Susivienijimiečiams ir visiems 
taip maloniems Buenos Aires lie
tuviams reiškiu nuoširdžiausią 
padėką.

Elena M. Janulienė.
Kordoba, 7. 4. 57.

DIANA LUŠAS LAIMĖJO 
STIPENDIJĄ

Diana Lušaitė, Pelikso ir Peti 
Palubinskaitės Lušų vyresnioji 
duktė, Komercinės Gimnazijos 
ketvirto meto moksleivė, dėka sa
vo moksliniams gabumams gavo 
stipendiją vykti į JAV vyriau
siai gimnazijos klasei baigti. 
Nors Dianai dar tik 16 metų am
žiaus bet šis laimėjimas daug ža
da jos mokslinei karjerai.

Antroji pp. Lušų duktė, toj pa 
eioj gimnazijoj mokosi pirmi me
tai V. P.

—Advokatė Zuzana Puišiūtė- 
Šalnienė, advokato ir Lietuvos 
Garbės Konsulo Šalnos žmona iš 
Bostono, kaipo Tarptautinės Pro 
fesionalų Moterų Sąjungos atsto 
vė turi vietą Jungtinių Tautų 
būstinėje.

—Veronika Židonytė-Kulionie 
nė buvo smarkiai susirgusi. Orei 
tai suteikus gydytojo pagelba 
sveikata gerėja.

1921. 9. 21 iš Vėdarų, sūnus 
Jono ir Apolonijos Lukoševi- 
čiūtės.

šredersas ar Schroederis Bro
nius, s. Onos Schneider, 1948 
m. gyv. Flensburge, Vokiet.

Kalvaitis, buvęs generalinis kon
sulas Kaune.

Balčiūnas Vaclovas, Jonas ir Elž 
bieta, visi iš Kuršėnų. Balčiū
nas Vae. buvęs policijos tar
nautojas.

Mikuckienė Stefanija iš Palan
gos.

Kvost Emil. gim. 1919. 4. 25 Ky
bartuose yra miręs, paieškoma 
jo sesuo Pogoschelsky Ida, gy
venusi Klaipėdoje. Adolf Hit
lerstr. 9.

Gedgaudas Eugenijus, gim. 1904 
L 6, žmona Herta ir vaikai: 
Jurgis ir Marina.

Sandrau — Gedgaudienė Marija, 
gim. 1875 Panevėžy, 1942-43 
išvyko Austrijon.

Rimkevičiūtė Melanija-Helena, d. 
Broniaus ir Adelės, 1942 m. iš 
vežta Vokietijon ir gyvenusi
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VAISTINĖ „NENIŠKIS“ 
Provizorė A. NENIŠKYTĖ — GUTIERREZ, 

savininkė ir vedėja
I San Martin 740, ADR0GUÉ, GR. g
jjį (Važiuojant kolektyvu „San Vicente“, išlipant į|
I prie garažo, matosi vaistinė „NENIŠKIS“.).
i Patenkina klijentus su receptais ir be jų.
s "
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PAVASARIO KARALAITĖS 
VESTUVĖS

Lietuvių (’entro veikėjų Jono 
ir Aleksandros Jakštaitės Bačkių 
dukra, panelė Aleksandra Aida 
Bačkytė, 30. 4. 57 išteka taipgi 
už pavyzdingo lietuviuko Oskaro 
Juknos, Petronėlės Bardauskai- 
tės Juknienės sūuis. Šliūbas bus 
Aušros Vartų bažnyčioje, vestu
vių vakarienė Avellanedos Lie
tuvių Salėje. Grieš orkestras 
„Baltiea“ muzikams Vytautui 
Račiūnui ir Edv. Radionovui va
dovaujant. fotografuos Antanas 
Kirstukas, svočia bus ponia V. 
Pi onskūnaitė Kaminskienė.

Pastebėtina, kad šiemetiniame 
Buenos Aires lietuvių jaunimo pa 
vasario sutikime, Įvykusiame Lie 
tuvių Klubo salėje, panelė A. 
Rankytė tapo išrinkta Pavasario 
Karalaite — Gražuole.

Bačkiai ir Juknai yra pavyz
dingos lietuvių šeimynos, nuola
tiniai „A. L. Balso“ skaitytojai, 
kultūrinės Argentinos lietuvių 
kolonijos veiklos bendradarbiai. 
Taigi, d a u g lai m ė s jaunave
džiams! Palydovė.

—Laimutė Bildušienė, gyve
nanti Kanadoje, koncertavo Chi- 
eagoje 2. 3. 57. Kanadoje ji daž 
nai dainuoja lietuvių parengi
muose .

—Mag’dalena Bumblytė (Ma- 
galy Bumblis), „Žinių“ leidėjo 
duktė, baigė Sálete Gimnaziją S. 
Paulo mieste. Aukštojo mokslo 
siekti įėjo Mackenzie Kolegijom

—Stasys Antanas Skačkauskas 
ir Antanas ir Pranė Rekai (Re- 
kas) giminių pajieškomi per Ar
gentinos Raudonąjį Kryžių, H. 
Yrigoyen 2006, Bs. Aires. (Laiš
kų numeriai .¡ieškomiesiems 1934 
ir 1348).

—Jonas Grilauskas prašomas 
atsiliepti pas savo seserį Uršulę 
Grilauskaitę, c/o D. Stakonis, 
Pratt Str., R. F. D. 1, Southing
ton. Conn., USA, arba teirautis 
pas Veroniką Kumštytę, Mom 
3366 Bs. Aires.

—Jonas Pečiukonis ir Ona 
Aleksienė su sūnum, gyvenanti 
Argentinoje, prašomi atsiliepti 
šiuo adresu: Mr. Juozas Sirutis, 
Guthega, Via Island Bend, N. S. 
W. Australia.

—Stasės Šimelytės, atvykusios 
Argentinon 1929 m., prašo atsi- 
hepti sesuo: Stefanija Šimelytė, 
Gelvonų paštas, Širvintų rajonas, 
L et. T. S. R. Žinanti jos likimą 
arba ji pati dėl platesnių žinių 
gali kreiptis pas Sr. Antanas Pa- 
kclnis, e. 1. Nr. 1732, V. S. Car
los, Berisso, GR.

—Bronei Kulikauskieniei nuo 
sr.-el’s ir Antanui Miknai nuo 
dukters ¡¿Sibiro yra laiškai ALB

© NORĖČIAU RASTI GYVE
NIMO DRAUGĘ, merginą arba 
našlę. Aš esu nevedęs, netoli 50 
metų amžiaus, rimto būdo, turiu 
nuosavą pastogę ir neblogą pra
gyvenimą. Prašau rašyti šiuo ad 
resu: Sr. J. Dumčius, c. Edison 
775, Monte Grande, GR. (65-6)

Frankfurte a. Main.
Pučius. Mečislovas, gyvenęs 1946 

m. Muenehene SS Freimano 
stovykloje ir šoferavęs Dachau 
pas amerikiečius.

Junkeriai Dovydas ir Ona, kili
mo iš Midverių kaimo, Degu
čių valse., paskutinė žinoma jų 
gyvenamoji vieta— Frankfurt 
a. Main.

Kilaitis Heincas, gim. 1929. 9. 6, 
kilimo iš Traksėdų, Šilutės ap. 
Kas pažįsta Schoblinskį Rosą, 

gimusią 1900 m. vasario men. 14 
d., gyvenusią Kretingoje. Šiaulių 
Alėja 4.

Liečia jos turėtą nuosavybę — 
svetainę, Kretingoje.

Žinantieji apie minėtą asmenį 
ir jos turėtą turtą, prašome sku
biai pranešti Krašto Valdybai 
AVeinheime šiuo adresu:

Litauisches Zentralkomitee 
Weinheims/Bergstr. Postfach 233, 
Germany.

Argentinos lietuvaitės
Bendradarbiauja ALB.
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J¿crh£¿pCMideAta¿ hato
LIETUVIAI INŽINIERIAI IR 

ARCHITEKTAI

(Oro paštu „A L. Balsui“)
Visiems Lietuviams inžinieriams, 
ai chitektams, inžineriją, studijuo
jantiems ir technikams Inžinierių 
ir Architektų metraščio reikalu

1 Metraščio pavadinimas ir 
turinio apimtis.

Redaguojamo liet. inž. ir archi
tektų metraščio, apimančio visa
me laisvajame pasaulyje gyve
nančių liet, inžinierių ir archi
tektų visokeriopos veiklos ap- 
žvr'gą 1945-56 m., pavadinimas 
via numatvtas: LIETUVIAI IN
ŽINIERIAI IR ARCHITEKTAI.

Jo turinį sudarys šios trys 
stambios dalys:

I LIET 1’VOJE.
Lietuvos nepriklausomybes sie

kiant. Pirmaisiais laisvės metais. 
Vyresnieji moko — jaunieji mo
kosi. Talka krašto gynėjams. Su 
sisit kimą tvarkant ir tobulinant. 
Sugriautoji Lietuva atstatoma. 
Pagalba tėvams ir jų žemės 
ūkiui. Inžinierių ir architektų or
gía izaeijos.

šios bendrais bruožais apžval
gos tikslas: Sąryšis su lietuvių 
inž. ir arch, garbinga bei kūry
binga veikla laisvoje Tėvynėje ir 
supažindinimas laisvojo pasaulio 
valstybėse jau kelių šimtų baigu
siu ir tebesimokinančių jaunų in
žinierių su kolegų vertinga ini- 
eiityva bei kūrybine veikla dar 
laisvoje Lietuvoje.

II. ' LAISVAJAME PASAU
LYJE.

Visokeriopa veiklos apžvalga, 
apimanti 1945-56 m. organizaci
nę. spaudos, profesinę, mokslinę, 
kultūrinę bei visuomeninę veiklą 
Argentinoje. Australijoje, Austri 
joje. Brazilijoje. Danijoje, Didž. 
Britanijoje. Italijoje. Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Kanadoje, 
Kolumbijoje, Prancūzijoje, Šve
dijoje. Šveicarijoje. Venezueloje 
ir Vokietijoje .

šią dalį sudarys daugiau kaip 
1000 liet. inž. ir areli, bei jų or
ganizacijų visokeriopa veikla vi 
same laisvajame pasaulyje. Dar 
nepilnais duomenimis, metrašty
je tilps daugiau kaip 240 nau
jai baigusių inž. ir architektų, 
daugiau kaip 380 inžineriją stu
dija ojančių ir per 40 įvairias 
technikos mokyklas baigusių.

Metraštyje būtų labai gera ir 
naudinga turėti visus kolegas 
liet, inžinierius, architektus ir 
technikus bei techniką studijuo
jančius. Inžinierių šeimai ir met 
: ¡'šeini yra brangus ir reikalingas 
kiekvienas iš Jūsų.

III. BENDROJI DALIS.
Liet, inžinierių ir kitų lietuvių 

išradimai. Technikinių leidinių 
ir straipsnių bibliografija. Tech
nikinių knygų leidyklos. Žuvu
sieji, mirusieji, ir išvežtieji Į Si
birą inžinieriai. Bendroji techni
kinė apžvalga ir kt.

2. Metraščio nuoširdūs 
bendradarbiai.

Iki šio meto labai įdomios bei 
vertingos medžiagos apie visoke-

DE S PENSĄ “LA FÉ” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes Ir gerą 
alų tel vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Pražom apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401
TE. 72 - 4029 — Buenos Aires 

Dr. JACOBO FEITELEVICH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.
Asmos gydimo ir vaiki} ligų 

s p e e. i a 1 i s t a s
A v. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS C
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS l':
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų U
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai 

ATLIEKA
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVE į 

c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

riopą veiklą prisiuntė mieli ben
dradarbiai — kolegos inžinieriai: 
•L Ramanauskas (Argentina), B. 
Daliklis (Australija), S. Tryška 
ir P. Zunde, (iš Austrijos, Dani
jos, Prancūzijos, Šveicarijos ir 
Vokietijos); J. Abraitis, Z. Ba
relis, ir K. Ivanauskas (Brazili
ja); -J. Vilčinskas (D. Britani
ja); J. Čiurlys, J. Dačinskas, A. 
Darnusis, A. Didžiulis, S. Dirman 
tas, J. Gimbutas, A. Jurskis, S. 
Juzėnas. S. Kolupaila, Z. Knys- 
tautas, G. J. Lazauskas, J. Len
ke virius, J. Matonis, A. Novac- 
kis. V. Petraitis, J. Puškorius, J. 
Rugís, J. šimoliūnas ir .V. Vintai’ 
tas (Jungt. Am. Valst.); a. a. A. 
Baranauskas ir -I. Dragašius (Ka 
nada); Kalėda (Kolumbija); a. 
a. V. Drevinskas ir V. Venckus 
(Venezuela) ir kt.

3. Metraščiui išleisti gauta 
parama 788,55 Am. dol. Išleista 
76.52 Am. dol. Skubiai reikalin
ga bent 1.000 Am. dol.

Prieš pradedant metraštį spaus 
dit.ti, dar kartą kreipiuosi į vi
sus mielus Kolegas inžinierius, 
kviesdamas paremti šį pirmąjį re 
daguojamą liet. inž. ir areli. šei
mos veikalą. Nuoširdžiai prašo
mi visi kolegos siųsti minimus 3 
l'SA dolerius, vienkartinę prenu 
literatą, veiklos žinias, trumpą ir 
galimai skelbtiną biografiją šiuo 
adresu: K. KRULIKAS, 160 Hen
drix St. Apt. 5, Brooklyn 7, 
N.Y. USA.

Didesnės aukos mielai laukia
mos ir metraštyje bus atžymėtos. 
Adresai bus skelbiami tik tų. ku- 
ri< savo sutikimą pareikš raštu. 
Nesulaukus greitu taiku Kolegų 
biografinių bei veiklos žinių, bus 
panaudotos turimos (nors kar
tais ir netikslios) ir rastos perio
diniuose laikraščiuose bei kituo
se leidiniuose.

Dipl. Inž. Kazys Krulikas, 
Metraščio Redaktorius.

1957 m. balandžio mėn.
New York. N. Y.

Dr. A. ir M. R. LAUCIUS 
IŠLYDĖJUS Į JAV.

„Ar atminsi! Argentiną, 
kaip antrąją gimtinę?"

Pagerbimui Dr. A. Laucių šei
mos išvykimo į š. Ameriką pro
ga, 30. IV. 57. Eduardo ir Jadzės 
simėnaitės Radionovų rūpesčiu, 
talkininkaujant D. J. Šimėnams, 
buvo surengtos puikios išleistu
vės. o palinkėti daug laimės įsi
kuriant naujame krašte, susirin
ko Temperley kaimynai ir iš to
liau jų pažįstami: pp. Marinioni 
su šeima. K. Paulauskai, Osv. O. 
Iišiai. E. -I. Urbonai. A. Veseliai 
su sūnum. V. G. Balčiūnai, A. O. 
Rcpečkai, J. A. Černiauskai, A. 
Stasiulis ir kt.

Vaišių metu, dainavome ir šo
kome prie puikios akordeono mu
zikos, kuriai vadovavo muzikas 
E. Radionovas, ó „įsidrąsinę“ at
sisveikinimo kalbas pasakė: pp. 
Marinioni, A. Veselis, V. Balčiū
nas, A. Stasiulis ir A. Repečka.

Dr. Aug. Laucis nuoširdžiai pa 
dėkojęs to gražaus pobūvio su- 
rucšėjams, „kalbininkams“ ir ma 
lėniems svečiams, pastebėjo, kad 
iš Argentinos išsiveža nepapras
tai malonius atsiminimus... Iš 
savo pusės, ponia Marija R. Lau
čienė, susijaudinus, taip pat tarė 
atsisveikinimo žodelį.

Sugiedojus Ilgiausių Alėtų ir 
padėkojus šeimininkams už „pat- 
rovas“, laikas buvo skirstytis. 

nes rytmečio aušrelė „išbaidė“ 
įsilinksminusius ...

Tenka dar pridurti, kad pirma 
dieni, 1. IV. 57. ir vėl Šimėnų 
namuose linksma buvo, nes šven
tė ponios Jadzės Šimėnaitės Ra- 
dii.rovienės gimtadienį dalyvau
ji nt saviems ir kun. J. Margiui.

„Sudiev, sudiev, laimingos ke
lionės ir daug pasisekimo dėdės, 
Samo krašte ...“ 2. IV. 57 16 vai. 
linkėjome išvykstantiems į JAV. 
laivu „Rio Jaehal“, Dr. Augusti
nui ir Marijai Radionovaitei Lau
čiams bei jų sūneliui Kęstučiui ir 
paskutiniu rankų paspaudimu at
sisveikino su jais giminės: E. -J. 
Radionovai, J. D. Šimėnai ir ar
timiausi priteliai: Inž. J. Čeka
nauskai, Marinioni su šeima. A. 
O. Repečkai. A. Stasiulis. J. Svi- 
derskas, J. Černiauskas ir kt. 
(Negalėjusieji nuvykti uostan, 
atsisveikino namuose).

Ką dabar iš eilės „apverksi
me“? —Bal.Vyt.—

PRANEŠIMAS
A L B. Temperley Apylinkės 
Valdyba kviečia atvykti į

SUSIRINKIMĄ
kuris įvyks 27. 4. 57, 18 vai. M. 
Morkūnų namuose, g. 6, Nr. 450, 
V. Šast re-Temperley. Narių da
lyvavimas būtinas.

Po susirinkimo bus vermutas; 
kas norės, galės prisidėti.

Apylinkės Valdyba.

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA”
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

S. L. Arg. Veikimas
ANTROJO SLA SKYRIAUS 

VERMUTAS 27. 4. 1957

Pranešame visiems susivieniji- 
miečiams, kad antrasis skyrius 
savo tradicinį vermutą rengia 
šeštadienį, balandžio 27, 1957, 20 
vai., Dr. Vinco Kudirkos vardo 
salione. Lands.

Gerbiamoji publika prašoma 
iicsivėluoti. SLA. 2 Sk. Valdyba.

—Gerb. Petrui Vidūnui, indus 
trialui ir SLA nariui. Susivieni
jimas dėkoja už paaukotas dvi 
kristalines, ištekintas vazas gė
lėms. su išrašytais Lietuvos ir 
Argentinos himnais aukso rai
dėmis. SLA. C. V-bi.

NAUJA 7 SKYRIAUS 
VALDYBA

'SLA. 7 skyriaus (Wilde) val
dyba, 9. 3. 1957 visuotiniame to 
skyriaus susirinkime išrinkta se
kančiai :

Pirmininku perrinktas Jonas 
Misiūnas, vicepirm. Alfonsas Sa- 
mojovas, sekretorė—-Marta Vaiš- 
taras, iždininkas—Karolis Žvina- 
kevičius.

Revizijos Komisija: Vladas Ci 
bavičius ir Bruno Maliauskas. Li 
gon’ų lankytojai: Nelida Babars 
kytė ir Steponas Misiūnas.

Naujai Valdybai linkėtina su
tartino ir energingo veikimo!

V. Domininkonas.

NAUJŲ NARIŲ 
prirašinėjimo vajus SLA. 

jau pradėtas.
Kas kiek narių prirašys?

SLA Centro Valdyba.
SLA SPORTO KLŪBO 

VALDYBA

Kovo 24, 1957, SLA Sporto 
Klubo Valdyba išrinkta sekan
čiai :

Pirmininkas — Edvardas To- 
tilas. vicepirm. — Osvaldas Ža- 
barauskas, sekretorius —Karolis 
Žvinakevičius, prosekr. — Ignas 
Stukas, kasininkas — Robertas 
Vosgirdas, kasininko padėjėjas 
— Albertas Stalioraitis.

Valdybos nariai: Viktoras Vi- 
dzikauskas, Pranas Aleškevičius 
ir Alfredas Švedas.

Visi jaunuoliai yra pavyzdin
gų Argentinos lietuvių šeimynų 
sūnūs, gimę Argentinoje ir pui
kiai kalbanti lietuviškai.

Sveikiname Susivienijimo Spor

BARAS * RESTORANAS 
“Ideal”

Pr. Mickevičius * Cía.
Av, Saenz 595 — Bs. Aires.

to Klūbo valdybą, linkėdami jai 
pasekmingos darbuotės.

G. Barštis.
KUDIRKA BASANAVIČIAUS 

TALKON!
SLA. Dr. Vinco Kudirkos var

do salėje 31. 3. 57 įvyko Susivie
nijimo CV. posėdis. Apsvarsčius 
einamuosius reikalus nutarta su
rengti didelį vermutą GEGU
ŽĖS 11, 1957, Dr. Jono Basana
vičiaus vardo Argentinos Lietu
vių Centro naujųjų rūmų staty
bos naudai. Komisijos aptars pa
rengimo formą talkoje su Lietu
vių Centru, bet jau nutarta visas 
įžangų pajamas ir bufeto pelną 
atiduoti Dr. J. Basanavičiaus var 
do rūmų statybai. V. Aušra.

JAUNIMAS PASVEIKINO 
SUSIVIENIJIMIEČIUS

Kaip žinoma, pereitasis visuo
tinas SLA atstovų suvažiavimas 
išrinko Dr. Alfonsą Kailelį Su
sivienijimo jaunimo vadovu.

Kalbant jaunimo k 1 a u s i m u 
SLA. VC. posėdyje 31. 3. 57, po 
Dr. Kairelio ir Garbės Nario Pra
no Stalioraičio nuomonių pareiš
kimo, SLA. CV. nutarė:

Dėti visas pastangas SLA. 
Sporto (Basket-Ball) aikštės su- 
t varkymui.

Posėdžiui pasibaigus, iš kitos 
salės keliolika lietuvių jaunuolių 
atėjo pas posėdžiavusius veikė
jus ir su džiaugsmo ašaromis pa
sveikino juos. Ramunė.

Nauji Kapai
NEPAPRASTO LIETUVIO 

NEPAPRASTA MIRTIS 

(Otonui Tepferiui mirus)
Otonas Tepfreis gimė Kaune 

prieš 44 metus. Baigė Vokiečių 
Gimnaziją, kurioje mokytojavo 
jo motina von Root-Tepferienė. 
1935 metais Klaipėdoje tapo jū
rininku. Du metu plaukiojo Eu
ropos pakraščiais. Laive susidrau 
gi vo su Genriku Zernak, Estijos 
konsulo sūnum, gimusiu Rusijo
je, bet po atvykimo pasisvečiuo
ti savo tėvo gimtinėn, daugiau 
negrįžusiu į Sovietus. Jūrininkai 
Tepferis ir Zernak pasiekė Ar
gentiną birželio 4, 1937 metais ir 
čia pasiliko. Lietuvos kultūros 
suvirškintas jaunuolis Tepferis 
apsigyveno „A. L. Balso" pasto
gėje. Zernak tęsė studijas ir da
bar yra dienraščio „Democracia“ 
korektorius.

Tepferis Argentinoje dirbo įvai 
riuose darbuose. Jis buvo Argén 
tinos čigonų karaliaus fabriko ve 
dčju. kur išmoko garo katilų 
techniko darbą. (Statant Buenos 
Aires urvakelius (subterráneos) 
buvo elektro-monteriu).

Otonas Tepferis visą laiką da
lyvavo kultūriniame lietuvių ko
lonijos veikime. Su broliais Sa
jauskais. A. Karosu ir kitais mū
sų scenos veteranais pastatė sce
noje kelesdešimtį veikalų. Dau
giausia vaidino Susivienijime.

Prieš 4 metus Tepferis susikon 
traktavo su stambiu Alvear Koo
peratyvo malūnu Corrientes pro
vincijoje. Vadovavo technine da
limi. Atskrisdavo į Buenos Aires 
daryti mašinų užpirkimus po ke
lis šimtus tūkstančių pezų. Vyk
davo ir Brazilijon kooperatyvo 
reikalais. Toje Alvear kolonijo
je, apie 800 kilometrų nuo Bue
nos Aires, jis dalyvavo intelek
tuali} rateliuose: Jis yra Rotary 
Klubo narys-steigėjas. Šachmati
ninkų Ratelio pirmininkas ir 1.1.

Jo mylimiausias užsiėmimas bu 
vo važinėti straktoriais. Kada ry 
žiu plantatoriai atveždavo trak
torius pataisyti, Otonas bent ke
lis ratus apvažiuodavo. Būdamas 
dvaruose traktorius bandydavo.

Ir štai, sekmadienį, kovo 31, 
1957, kaimyninio dvaro savinin
kai pasikvietė Otoną asado pie
tums. Trys broliai, kito dvaro sa
vininkai, buvo atvykę trakto
rium. Otonas užsispyrė vairuoti 
ir nelaimingai apvirto. Broliai 
net nesusižeidė, bet Otonui ge
ležies gabalas pataikė smilkiniu 
ir jis mirė vietoje, nei ,,ay“ neiš
taręs.

Kooperatyvo vadovybė ir Ro
tary Klūbo valdyba tuoj pasiun
tė lėktuvą į Buenos Aires, kad at 
gabenti ponios Tepferienės moti
ną. Į laidotuves nuskrido moti
na, Antanina Urbonąitė-Sereikie- 
nė ir Sereik. Tepferienės brolis, 
Paskasio Sereika, kuris po laido
tuvių grįžo, o motina pasiliko il-

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Basta Rom 3566 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė.' Mašinų 
konstrukcija ir pntafciymai. 

gesniam laikui pas savo dukrą, 
Antaniną Sereikaitę-Tepferienę, 
SLA Garbės Nario Jono Sereikos 
dukterį, savu laiku mokinusią 
SLA jaunimą tautinių šokių. Li
ko ir 7 metų amžiaus Tepferių 
dukrelė Isabel.

Brangiausias karstas parga
bentas iš La Cruz miestelio. Oto
nas palaidotas nišoje. Rotarie- 
čiai jam nori pastatyti pamink
lą.

Vėlionies žmonai ir dukrai, Se
reikų šeimai ir visam Susivieni- 
mui šiuomi tenka pareikšti užuo
jauta dėl simpatingojo O. Tep- 
fciio netikėtos mirties.

S. Dambauka.

AfA. JUOZAS KAŽDAILA, 
buiusis SLA pirmininkas, nuo 
kurio mirties 8. 4. 57 sukako du 
metai laiko. Žagarietis Každaila 
buvo savamokslis, bet parodė di
delės iniciatyvos ir takto pakar
totinai išrinktas Susivienijimo va 
dovybėn. Kaipo visuomenininkas, 
velionis Každaila užsitarnavo vi

sos mūsų kolonijos pagarbos.

ANTANĄ ANELIONĮ 
PALAIDOJUS

Kovo 29. 1957. nuo širdies prie 
puolio mirė Antanas Anelionis. 
Sekančią dieną palaidotas Chaca 
i its kapuose, papuošiant vėlio
nies kapą gyvų gėlių vainikais.

Anelionis buvo gimęs Skrebo- 
tiškiliose, Vaškų valsčiuje. Biržų 
apskrity. Argentinon atvyko 
1928 metais. Čia liko jo liūdinti 
žmona Franciška Plikyto Anelio 
nienė, gyvenanti savo namuose, 
e. San Nicolas 5237, Buenos Ai
res. Taipgi liko jo sesuo, švoger 
ka ir švogeris Domininkas ir Ka
zimiera Plikvtė Andrijaieiai.

A. D

A-ĮA. ANTANAS ANELIONIS, 
palaidotas Chacarita kapuose 

30. 3. 57.
f PRANĖ STANEVIČIŪTĖ ŠIM- 
KIENÉ, 51 m. amžiaus, mirė Fio- 
rito. ligoninėje 24. 3. 57. Palaido
ta Sarandi kapuose. Argentinoje 
liko jos buvusis vyras, sūnus An
tanas, sesers sūnus Ant. Petraus
kas ir sesers dukterys Konst. De
veikienė ir Marija Kisielienė. Ve
lionė buvo jurbarkietė.
t DAILIN. JUOZAS KAMINS
KAS, 59 m. amžiaus, tik atvykęs 
iš Vokietijos, mirė Chicagoje 10. 
3. 1957.
f J. ŽILINSKAS, anatomijos 
profesorius, mirė Waterbury, 
Conn.. JAV.
t JONAS GRIŽAS, 57 m. am
žiaus. nuo širdies priepuolio mi
rė Berisse 1. 3. 57. Palaidotas La 
Platos kapuose. Argentinoje liko 
žmona Sofija ir vienturtė duktė 
Adelė. Iš Rokiškio apskrities Ar 
gentinon buvo atvykęs 1927 m.
f MARIJA MASAITIENĖ, se
linusia Londono lietuvė, sulauku
si 101 meto amžiaus, mirė 2.2.57. 
t JUOZAS KARABINAS, lietu 
vis stipruolis, amerikiečių sceno
je žinomas kaipo „Jack Ganson“, 
sulaukęs 58 m. amžiaus, nuo vė
žio ligos mirė Cleveland, Ohio.
t PETRAS ŠILEIKIS, 51 metų 
airžiaus, mirė Brazilijoje 23. 2. 
1957. Liko žmona Apolonija ir 
sūnus Artūras. M. L.

Roitoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E. 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms

t ANTANAS GIRCKUS, anykš 
lietis, 51 m. amžiaus, mirė Bra
zilijoje 9. 2. 57. Villa Zelinoje 
liko žmona Genė ir sūnūs Augus
tas ir Robertas. M. L.
t JURGIS TUMAS, kilęs nuo 
Traupiu, 57 m., nevedęs, mirė 
Brazilijoje 7. 2. 57. M. L.
t MYKOLAS KUBLICKAS, 65 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje, kur 
liko žmona Veronika ir dukterys 
Veronika ir Zina. M. L.
t JIEVA MINAVICKAITĖ MOR 
KIENĖ, linkuvietė, mirė Urugva- 
vajuje, 30. L 57. D.
i ALEKSAS GURČINAS, 47 m. 
amžiaus, šiaulietis, besimaudyda
mas prigėrė Urugvajuje 27. I. 57. 
t ANTANAS SAPRANAVIČIUS, 
56 m. amžiaus, galvoniškis, mirė 
Ciugvajuje 5. 2. 57. Liko žmona 
Antonija, dukterys Ona ir Luisa.
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EVANGELIJOS TIESOS

KRISTAUS IŠ NUMIRUSIŲ 
PRISIKĖLIMO REIKŠMĖ

I T.
Yra daugybė tokių, kurie be 

jokio įsigilinimo priima tą isto
rinį įvykį, kad Jėzus Kristus gy
veno čia žemėje, ir mokino tiesą 
ir tokias doktrinas, kurios pakei
tė žmonijos fizijonomiją; bet tai 
tiktai priduoda vertės praeičiai, 
kas sudaro nelabai svarbią reikš
mę dabarčiai. Jėzus Kristus, jau 
praėjus daugeliui metų nuo Jo 
prisikėlimo iš numirusių, ap. Jo
nui sakė: „Aš gyvasis; aš buvau 
numiręs ir štai dabar esu gyvas 
per amžių amžius. Amen.“

Jėzus Kristus yra gyvas, ir ka 
raliauja. Jo karalystė susideda 
iš širdžių, kurios, vieną kartą pa 
jutę savo menkystę ir nešvaru
mą. per tikėjimą davėsi apvaly
ti save Kristaus pralietuoju krau 
ju ant kryžiaus Golgotos, leisda
mos Jam tuo pačiu įskiepyti į 
savo Jo amžiną gyvybę per tą 
¡>ralietąjį kraują. Tš savo pusės, 
tokiom širdims Jėzus Kristus duo 
da savo neapskaičiuojamai mums 
brangius pažadus, kuriuos Jis ir 
ištęsi. Jis sako: „Ramybę aš 
jums palieku, savo ramybę aš 
jums duodu; netaip aš jums ją 
duodu kaip pasaulis; todėl, tene- 
nusigąsta jūsų širdis.“

Ramybė Kristuje. Tuo pačiu 
m< inentu, kai tiktai priimame 
Jėzų Kristų savo asmeniniu Išga
nytoju, Dievas nuo to laiko pra
deda žvelgti į mus per atpirkimo 
auką savo Mylinio Sūnaus, kurią 
Jis padarė numirdamas ant kry
žiaus už mus. Iki tos valandos, 
Dievas matė mus per mūsų nuo
dėmes, kurios laikė mus apvilku 
sios savo tamsybės rubli; bet nuo 
to momento, kada atsiduodame 
gyvajam Kristui, kada Jo prisi
kėlimas tampa realybe mūsų šir
dyse. kada Jo padarytoji auka 
ant kryžiaus Golgotos pasidaro 
mums reikšmingiausia ir bran
giausia už viską, ir kada tiktai 
ji užvaldo mūsų visą „aš“, — ta
da nukrenta n u o mūs ų 
tas nuode m i ų tamsybės rū
bas. kaip nuo Jėzaus Kristaus in- 
kapių drobės, ir per tą stebuklą 
tampame tada laisvi ir švarūs 
nuo visų mūsų kalčių, tinkami 
stotis kiekvienu momentu Aukš-
čiausiojo akivaizdon, kada Jis 
mus pašauks pas save, arba ka
da ateis mūsų paieškoti anoje di
džioje savo Atėjimo Dienoje. Štai 
toji palaimintoji ramybė, kurią 
duoda Jėzaus Kristus visiems, ku 
rie tiki -Jo iš numirusių prisikė
limo realybei, ir kurių širdyse 
Jisai pats yra prisikėlęs. Ar ga
li duoti pasaulis žmogui tokią ra 
mybę? Ne. — Jis neša kardą, ne
santaiką, melus, skriaudas, vienų 
prieš kitus kiršinimus ir neapy
kantą, kadangi jis savo plieninę 
širdį yra pavedęs valdyti mirtį 
sėjančiam kunigaikščiui. Bet Jė
zus Kristus mirė ir prisikėlė, 
kad mes, tikėdami ir priimdami 
visa tai, galėtume tapti laisvi 
nuo to kunigaikščio valdžios.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070: 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733) Avellaneda.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTU
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Puslapis šeštas

VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLŪBE 

TREČIADIENIAIS
Boedo 737, Bs. Aires

Trečiadienių vakarais iki 22 
vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas. draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klube. Trečia
dienių vakarais renkasi rnū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaitieeių e e n t r a n, Bue 
mis Aires Lietuviu Klube.
ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 27, 

21 vai. latvių skautų vakaras 
(•Dirginės) su menine programa 
scenoje, kurią išpildys latvi ų 
skautai. Lietuvių jaunimas ir šei 
mynos maloniai kviečiama daly
vauti.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 5,
15 vai. arbatėlė su delegatais, 
grįžtančiais iš III Panamerikos 
Antikomunistinio K <> n g roso 
Limoje. Dalyvaus iš Argentinos 
delegatai' ir tie delegatai, kurie 
pro Buenos Aires grįš iš Limos 
Mueuchenan. Norinti dalyvauti 
1: *. lėtinius prašoma įsigyti iš 
anksto.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 12, 
1C vai. estų draugijos „Estonia" 
Motinos Dienos minėjimas prie 
bendro užkandžių stalo.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso" Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo
16 iki 20 vai. kasdien.

RADIO EXCELSIOR LR5 
Sekmadieniais 9.45 vai.

Klausykite lietuvių ir kitų 
pavergtų tautų programas: 

Sentimiento y Voz del Mundo. 
Taipgi klausykite Radio 

PORTEÑA 
Sekmadieniais 19 val.

Radio klausytojai prašomi laiš 
kais pareikšti savo padėkas mi
nėtoms radio stotims už lietuvių 
meno programas ir paskaitas 
apie pavergtą Lietuvą.

VERMUTAS SLA RŪMUOSE 
Av. Gen. San Martin 3175, 

Lanús Oeste 
ivyks 

ŠEŠTADIENĮ. 
BALANDŽIO 27. 1957.

20 VALANDĄ 
Rengia SLA 2 Skyrius. 

Ateina visi, ir kas nori maloniai 
laiką praleisti, ir kas nori pasi
vaišinti malonioje lietuvių drau
gystėje. ir tie tautiečiai, kurie 

nori Susivienijimai! įsirašyti. 
Prašome nesivėluoti 1 

SLA 2 Sk. Valdyba.

PAVYZDINGAS 
D A R B A S 1 

Susivienijimas eina talkon 
Lietuvių Centrui, 

kitaip tariant — 
kudirkiečiai padeda 

basanavičiečiams : 
GEGUŽĖS 11, 1957, 8 V. V. 

SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo 
s a 1 i o n e —

Av. Gen. San Martin 3175, 
Lanús Oeste 

ivyks 
BENDRAS VERMUTAS 

Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro 

naujųjų rūmų statybos 
naudai.

PROGRAMA SCENOJE!
Visa kolonija kviečiama dalyvau
ti šiame istoriniame parengime. 
Tai PIRMĄ KARTĄ Argentinoje 
tekis simpatingas apsireiškimas: 
Kudirka Basanavičiaus talkon!

Scenoje: „Meška11, LC. tautinių 
šokių šokėjai ir t.t.

Bilietus iš anksto malonėkite 
įsigyti pas abiejų organizacijų 
■reikėjus. Vietas prie bendrų sta
ll) galima rezervuoti telefonais: 
ŠIA. II ižd. G. Paco: TE. 93- 
0790: ALC. pirm. Art. A. Mičiū- 
do: TE. 68-9546; „A. L. Balso" 
Redakcijos: TE :97-4444.

Parengimo Komisija.
—Karolis Dobkevičius, Argen

tinos Lietuvių kolonijoj plačiai 
pažįstamas fotografas, nauja sa
vo Foto ‘DEVOTO studija įrengė 
Av Gen. Mitre 1258, V. Parque, 
Caseros.

PENSIONAS „LITU ANTA” 
Juozai Palšis, sav.

VILLA. RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. „Li- 
tuania", prie pat ežero Cala- 
muchita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasaroto jams.

LIETUVIŲ CENTRO NARIAMS 
SUSIRENKANT

Sekmadienį, balandžio 28, 1957, 
16 vai. savo laikinose patalpose, 
Tabaré 6950, Buenos Aires, Įvyks 
ta visuotinis Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen- 
ro narių susirinkimas. Ta proga 
norisi tarti keletą žodžių.

Visų Argentinos lietuvių akys 
žiūri į Centrą. Visi klausome kas 
ką kalba; visi, geriausiais norais 
apsišarvavę, rengiamės! didfiojo 
Lietuvių Centro darbo talkon— 
skubinti jau pradėtąją Lietuvių 
Centro, Dr. J. Basanavičiaus var
do, Rūmų statybą. Tai pirmuti
nė savišalpinės organizacijos lie
tuvių nuosavybė Argentinos sos
tinėje !

Nebus tai tokis milžiniškas pa
statas, kokį turi Ispanijos atei
viai (Centro Gallego). Bet, iš vi
sų rašymų „A. L. Balse" yra ži
noma, kad tai bus mūsų koloni
jos pasididžiavimas. Rūmų pasta 
tymas neišspręs visų kolonijos 
problemų, tai suprantama, ir į tai 
niekas nepretenduoja. Kiekvie
nas organas savo paskirčiai. Tik 
nenorinti Rūmų išaugimo matyti 
kloja „visas problemas".

Susirenkant Lietuvių Centro 
nariams, Statybos Komisijai ir 
visoms komisijoms, tenka labai 
rūpestingai pasiruošti ir visą Lie 
tuvių Centro darbo vadovavimą 
taip pasiskirstyti, kad toji našta 
būtų juo lengviau pakeliama.

Kiekvienos kultūringos tautos 
išeivijoje, neišskiriant ir mūsų, 
yra finomos tradicijos: Kurioj 
draugijoj, sąjungoj ar susivieni
jime, — šioje šalyje ar kitur — 
viešpatavo broliškas sugyveni
mas, sklandus visų narių bendra
darbiavimas ir kultūringas darbo 
pasidalinimas, tos organizacijos 
triumfavo. Triumfavusių skai
čiuje turime ir Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centrą.

Dabar Lietuvių Centro veiki
mas išsiplečia daug platesniu 
mąstu. Statomi Rūmai kolonijai 
ir jos busimosioms kartoms. Mū
sų gentkartei tenka atlikti sun
kiausias darbas, vykinant garbin 
gą užsimojimą, įamžinant Lietu
vių Tautos Patriarcho Basanavi
čiaus vardą svetingoje Argenti
noje.

Visa tai turėdami omenyje, su 
pagarba minėkime visas buvu
sias ir dabar esančią Lietuvių 
Centro vadovybę, komisijų narius 
ir tuos „pilkuosius veikėjus — 
milžinus“, kurie garbingai atsto
vauja savo organizacijos vardą 
savo aplinkoje ir darbuojasi bu
fete, raštinėj, asados pietų ir 
grynai kultūrinių parengimų pro 
gomis; kurie su savo artimaisiais 
lanko Lietuvių Centrą, kviečia 
jin naujus narius ir talkininkau
ja kapitalo kėlimo darbe čia mi
nimam, taip garbingam ir visai 
mūsų tautai reikšmingam darbui.

Logiškai galvojanti nariai ne
drįsta norėti, kad sunkiausioji 
darbo našta slėgtų vieną ar kitą 
šeimą. Statybos paspartinimui rei 
kalinga įsijungti į darbą visiems 
Lietuvių Centro nariams.
Dirbantiems pa? ėkim, nauji) jėgų 
didžiojo darbo talkon įtraukime; 
visos ir visi įsijungkime nuo se
kančiojo visuotinojo susirinkimo 
dienos! NADAS GIEDRAITIS.

eilinis LC. narys.

LIETUVIŲ CENTRO 
PLOKŠTELĖS

Dar galima nusipirkti lietu
vių Centro išleistų („Aitvarų" 
kvarteto įdainuotų) lietuviški) 
plokštelių. Plokštelės parduoda
mos Lietuvių Centre, “A. L. 
Balso” ir ..Laiko" redakcijose. 
..Nemuno" ir ..Mindaugo" drau
gijose Berisse ir pas p. V. Ciba- 
vieių, c. Mexico 143, I aukštas.

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE. 97-4444

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones Ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną.

Chaco 2158 — Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius ir 
brengenybes. Perdirba žiedus ir 

perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VISI DOMISI LIETUVIŲ 
CENTRO RINKIMAIS

Teko girdėti, kad Argentinos 
Lietuvių Centro nariai paruošė 
bent tris kandidatų sąrašus Cent 
ro Valdybos rinkiniams, kurie 
įvyks balandžio 28.

Vieno sąrašo pryšakyje stovi 
garbingas dabartinio pirmininko 
brolio p. Juliaus Mičiūdo var
das.

Kitas sąrašas prasideda Drau
gijos Lietuvos — Lietuvių Cent
ro kūrėjo Kazimiero Vaitiekūno 
sūnaus, inž. Leopoldo Vaitiekū
no vardu. •

Dar kito sąrašo pryšaky sto
vi industríalo ir visuomenininko, 
ilgamečio Lietuvių Centro veikė
jo Bernardo Survilos vardas.

Kiekvieną sąrašą seka Argen
tinoje gimusių, iš nepriklauso
mos Lietuvos bei iš tremties at
vykusių pavyzdingų lietuvių jau 
nuolių ir vyresnio amžiaus vei
kėjų vardai.

Malonu, kad visi nariai domi
si Argentinos Lietuvių Centru, 
kuris yra visos mūsų tautos pa
sididžiavimas.

IŠRINKTA BALTIEČIU 
KOMISIJA

Buenos Aires Lietuvių Klube, 
Boedo 737. 10. 4. 57 įvyko Balti
jos tautų atstovų pasitarimas 
tingiškų birželio dienų Baltijos 
kraštų aukoms minėti.

Be estų ir latvių atstovu, iš 
lietuvių dalyvavo inž. St. Ba- 
btonis. Zigmas .laimius, ponia A. 
Mikelionienė ir inž. L. Stašaitis, 
kuris sykiu su estų ir latvių ats
tovais pp. II. Vari ir V. (lusts 
— išrinktas minėjimo renginio 
komisijom

Sekantis posėdis įvyks ten pat 
17. 4. 57, 20 vai.

„KOVO" NARIŲ ŽINIAI
LSK. ..Kovas" visuotinis na

riu susirinkimas ivvks balandžio 
14. 1957, 12 vai. ’„Aušros Var
tų" parapijos svetainėje, Avella
neda.

Dienotvarkėje: A) Naujos Vai 
dybos rinkimai ir B) Tolimesnė 
„Kovo" veikla.

Pastaba: Laiku neatvykus rei 
kiamani narių skaičiui. 13 vai. 
bus šaukiamas naujas susirinki
mas. kuris bus laikomas teisėtu, 
esant bet kuriam narių skaičiui.

LSK. „Kovas“ Valdyba.

VYTAUTAS GUREVIČIUS 
APSIRŪPINO

Visuomet linksmas ir malonus 
p. Vytautas Gurevičius, padidi
nęs savo namus San Martine, at
vyko „ALB“. Redakeijon, kad 
pasirinkti lietuviškų plokštelių. 
Ir kad kelionė apsimokėtų, nusi
pirko 9 plokšteles. „Tegul žmona 
Ims patenkinta", — pasakė išva
žiuodamas.

— Knygnešio Justino Kindurio 
sūnus grįžęs iš Argentinos dar 
nepriklausomon Lietuvon, apsi
vedė su studentės Irenes Bacevi
čiūtės pussesere ir augina 3 sū
nus ir 1 dukterį. Vyliausioj vė- 
limiies J. Kindurio duktė gyve
na A rgentinoje, (pp. Bacevičių 
šeima norėtų ją sutikti), jaunes
nioji, kuri po II karo buvo at
vykusi Argentinon iš Olandijos, 
dabar su savo šeima gyvena Ka
nadoje.

—Leonida Samauskienė, grįž
dama iš Rosario, atvežė „A. L. 
Balsui“ $ 1.000,00 prenumeratų, 
kurias perdavė nenuilstamas „A. 
L. Balso" įgaliotinis Antanas 
Š varlys.
® REIKALINGAS NEDIDELIS 
BŪTAS jaunai porai be vaikų. 
Pageidautina arti „A. L. Balso“ 
Leidyklos. Tartis „A L Balse“.

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. FOTO — AP ABATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 —13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Frante Club Pomona)

Casilla Correo 42, Morón FNDFS

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300,

TE. 26-2540. Bs. Aires 
O. BLIUJÜTí—PBIOHODKO, sav. 
Dideli! malate Ir gėrimų pasirinki
mą». Didesnius užsakymus dasta- 

tom | namus.

Balandžio 11 d., 1957 m., M 1067

Kazimieras ir Stefanija Navickaitė Norkai iš Buenos Aires jaunų Santa Fė lietuvių 
ūkininkų šeimynų būrelyje Zagurskių ūkyje, Corondo upės paupyje, po argentiniškų 
asado pietų, lietuviškai pasilinksmino, kaip ir J. Činskių namuose. Nuotraukoje: 
garbės svečiai Norkai, činskiai, Zagurskiai, Kalėdai, Rudzevičiai, Rutkai, Kislauskai 

Zavistauskai ir kt. (Koresp. tilpo „ALB". Nr. 1066).

BENDRUOMENĖS VALDYBA 
PRISIMENA LIETUVĄ

Argentinos Lietuvių Bendruo
menės Centro Valdybos posėdy
je 17. 3. 1957, besvarstant gau
tus raštus, iškilo pasiūlymas 
kreiptis į l'N gen. sekretorių Dr. 
Dag Ilamniarksjold, įvairių val
stybių atstovus prie l'.NO, į Ar
gentinos laikinąjį prezidentą gen. 
P. E. Araniburu, į vice-preziden- 
tą admirolą Isaae Rojas ir į už
siimu Reikalų Ministeriją su 
memorandumais, prašant Lietu
vos bylą neužmiršti, ir prime
nant, kad lietuvių laisvės troški
mas kas kart vis daugiau nesu
valdomai stipi'ėja.

Kitas ALB. CV. posėdis įvyks 
balandžio 14. H.' B.

—ALB. Centro Valdyba, po il
gesnės vasaros peitaukos, turėjo 
posėdį 17. 3. 57. Nutarta suruoš
ti bolševikinio teroro parodą bir
želio tremties <1 i e nu minėjimo 
proga; ta, o taipgi velyki) pro
ga pasiekti Lietuvą radio ban
gomis. H. B.

ALOST SUSIRINKIMAS 
27. 4. 1957

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (AL
OST) atstovu susirinkimas ivvks 
27. 4. 1957, 19 vai. Dr. J. Basa
navičiaus vardo Argentinos Lie
tuvių Centro patalpose, Tabaré 
6950, Buenos Aires.

Pageidautina, kad atstovų da
lyvavimas būtų visuotinis ir punk 

1 uahis. Inž. St. Babronis, sek r.
—Parduodu automobilį ..Whi

ppet". 4 durų. mod. 1931, už 
$ 26.000. inspector Vilas, c. Es
calada 1113. arba TE. 40-2227.

—Wolf Arendar firmos sta
tybos medžiagų sandėliui reika
lingas darbininkas. Auksais at
lyginimas. Teirautis: Máximo 
Páz 1099, Lands.

FOTO “DANY” 
Fotografuoja dieną ir naktį 
krikšt ynas, sužieduotuves, 

vestuves ir visokius 
p o b u v i u s 

•Jūsų namuose 
Nuotraukų reveliavimas ir 
kopijos. Nuolaida pristačiu- 

siems šį skelbimą: 
Berón de Astrada 6631, 

Buenos Aires.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas 
Kvotimai

Calle VILYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

VELYKINIAI ATVIRUKAI

Velykiniai atvirukai su lietu
viškais margučiais, lietuviškais 
parašais ir be parašų, po $ I, ga 
įima gauti „A. L. Balse“:

Leidykloje, •). L. Suarez 5684 
(‘Sue. 39). darbo dienomis: nuo 9 
iki 18 vai. Redakcijoje, Boedo 
737 nuo 16 iki 20 vai. visomis 
darbo dienomis arba trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

—Med. gydyt. Dr. Al. Zotovas, 
ruošiantis antrą mokslinį veika
lą ispanų kalba (pirmas. Kordo
bų:- universiteto išleistas, tyrinė
ja džiovos ligos priežastis), su 
savo šeima gyvena e. 5. Nr. 297, 
Talleres (E), Córdoba.

—Juozas A. Auryla įsteigė 
„Dingusių Lietuvių Suradimo 
Biurą" (Bureau of Missing Li
thuanians). P. 0. Box 1109, Chi
cago 90. 111.. USA. Pavedant su 
rasti asmenį reikia mokėti 5 do
lerius. Registracijos lapelių at
siuntė „A. L. Balsui“, kad ir Ar
gentinoje gyvenanti lietuviai ga
lėti) surasti savuosius arba iš
aiškinti dingusiųjų likimą.

—Gegužinė ekskursija į Villa 
Rumipal įvyks gegužės pirmomis 
dienomis, kuomet Alfonsas Degu 
lis su šeima grįž iš ,,'C’ondor“ ir 
stos už baro „Dos Amigos" res
torane. Iš Buenos Aires važiuo
ja Kazimieras Paulauskas, My
kolas Audziejus (Miguel Ow- 
dzie.j). Antanas Stankevičius, Ste 
ponas Paulėnas, Alfonsas Kancle 
ris. Antanas .Janavičius, Tadas 
Stonkus ir kiti draugai, pasirįžę 
vasaroti bent po mėnesį laiko.

Ekskursantas.
—Alfredas Vaisieta, garbin

gai atsitarnavęs Argentinos ka
riuomenėje, grįžo ir vėl darbuo
jasi spaustuvėje, turimoje sykiu 
su savo švogeriu Adolfu Demen- 
tavičium.

—Albinas Gumbaragis, žurna
listas, gyvenantis l’rugvajuje, 
Vilniaus radio bangomis 27. 3. 57 
tapo „pagarsintas“ už tai, kad 
ispanų ii’ lietuvių kalba rašo oku 
pantų žygdarbius smerkiančius 
straipsnius.

—Irenė Bacevičiūtė, su savo 
tėvais gyvenanti savo namuose 
Buenos Aires miesto dalyje Ma
taderos. jau 5 metai studijuoja 
medicinos fakultete.

—Karolis Dobkevičius savo fo
to studiją „Devoto“ perkėlė į sa
vo naujuosius namus: Av. Gral. 
Mitre 1258, Villa Parque — Ca
seros.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ AIZ00RBE 
Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Užsieninės ir vietinės medžiagos; 
Moderniškas rūbą pasiuvimas 

Kainos prieinamos — užtikrina 
klijentą patenkinimą

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS, 
VINCAS RAMANAUSKAS ‘ 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Badlo aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rfišią aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 

(Aukštuma: Bivadavia 10,090)

—Inž. Jonas Čekanauskas su 
p. Katalina, 20 metų vedybinio 
gyveninio proga, savo užmiesti- 
nėj viloj prie kilni. 2!), 31. 3. 57, 
suruošė kreožiškus asado piev.t; 
pažįstamiems. Apart p. Čeka
nauskų plačios šeimos, paskutinį 
karta šioj padangėj dalyvavo 
Dr. A. Laueio šeima; kurie 2. 4. 
1957, išvyko apsigyventi į JAV., 
Dr. Guarinioni šeima, J. E. Ra- 
dionovai. O. P. Ožinskai. P. Gris 
kevičiai, K. Dcveikiai, K. G. Ga- 
sevičiai. Pavakare buvo atšvęs
tas ir Rubeno gimtadienis, kuris 
po gana ilgos ligos jau pasvei
kęs Svečiai, gražiai praleidę die 
ną tí rame ore. skirst ida m iesi lin 
kėjo daug laimės maloniems ir 
vaišingiems šeimininkams.

-Jonas ir Jadvyga Petkaitė 
Šimkevičiai atostogas praleido 
Metidozoje.

—Jonas ir Lila Elena Marcinė- 
naitė Šimkevičiai atostogas pra
leido Mar del Plata pajūry.

—Prof. Vytautas Staugaitis, 
ministerio Dr. K. Graužinio pa
tarimu, paskirtas antruoju lietu
vių atstovu prie AGEN Paverg
ti; Europos 'rautų delegatūros 
Argentinoje. Pirmuoju yra agr. 
A. Saldaras.

—Romualdas Grigonis (Griga
iti e). sūnus Mykolo, vilnietis, gy
venantis Argentinoje nuo 1928 
metų, pajieškomas jo sesers Jad 
vygos Rubežnieks, gyvenančios 
Latvijoje. Laiškas, rašytas „A. 
L Balsui", iš Švenčionėlių.

—Juozas Petraitis, naujaku
rys. Bolumef veržeklių fabri
ko pusininkas, pereitą savaitę 
nusipirko „Chrysler" automobilį. 
Jau aplankė Mar del Plata ir 27 
bal. vyksta į Rosario savo firmos 
r< ikalais.

—Laiškus iš užsienių, atėju
sius „A. L. Balso“ Redakcijos 
adresu, prašomi atsiimti: Pra
nas Zabulionis. Jonas Klimaitis. 
•Juozas Simanavičius, Nie. Martu- 
taitis. Vincas Baranauskas, Bro
nius Loveikis, Leonas Minkšti
mas. -Jonas AneLauskas, Bronius 
Mikšys, Stasė Šimelytė, St. Ant. 
Skaekauskas. Ant. ir Pranė Rė
kus Stasys Karpavičius, Kazys 
Jurevičius, Al. Ignas Klusas. 
Petras Santargas, Jonas Plungė. 
Br. Šilingas, Jurgis Puškelius, 
St. Petkauskas, Jonas Stasiūnas, 
Elena Balsaitytė. Elena Augusti- 
navičiūtė, Marcelės Galbuogytės- 
Gudiškienės sesuo Constancia Du 
mas, Alfonsas Jakubonis, Adelė 
Čiulkinytė-Černiauskienė, Vyt au
tas Skapinskas, -Jonas Tinkūnas, 
Marytė škudienė ir Bitino Maž
rimas.

—Baldų fabrikui reikalingi: 
dailydės ofieialai, 1Ą oficialai, ]y 
gintojai ir bendrai mokanti prie 
mašinų dirbti asmenys. Kreiptis 
i Dean Funes 1832, Buenos Aires. 
» ĮSIGYKITE KNYGŲ „A. L. 
Balso" Leidykloje. Abu Grandi
nių tomai $40.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk
loms reikmenis, žaislus, etc. 

PETBAS VAIUEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas—chirurgas 
Diplomuotas Berlyno Ir Oordobos 
universitetuose, buvęs Rosario li
goninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Olinicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta Ir kt. ligą ligonius 

savo konsultorljoje. 
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-8669
Impr. “La Vos’ J. L. Suarez 5684, Bs. As.

6


	1957-nr1067-BALSAS_001
	1957-nr1067-BALSAS_002
	1957-nr1067-BALSAS_003
	1957-nr1067-BALSAS_004
	1957-nr1067-BALSAS_005
	1957-nr1067-BALSAS_006

